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AN
DA

KT DU SKAL FÅ EN DAG IMÅRÅ
Jeg husker en av mine første begravelser jeg hadde som prest. 
Jeg var student, og hadde stiftspraksis på et lite sted utenfor 
Gjøvik. Jeg var ikke veldig bevandret i den lokale kulturen, men 
skjønte fort at jeg befant meg i tjukkeste Prøysen-land. Familien 
hadde et ønske om å ha en solist som skulle synge Alf Prøysen 
sin sang «Du skal få en dag imårå». 

Min første tanke var at det var en litt interessant sang å synge, 
anledningen tatt i betraktning. Den avdøde var jo ganske død, 
og ville ikke få en ny dag imårå ...  Jeg valgte å ikke diskutere de 
første tankene som slo meg, og sa at det gikk fint å ha sangen 
som solo. Jeg la ikke merke til at noen stusset over sangen i 
selve begravelsen. Kanskje ikke så rart, med tanke på hvor vi 
befant oss. 

I ettertid har jeg tenkt at til tross for det litt komiske i å synge en 
slik sang når man er samlet til begravelse, så er det jo faktisk et 
himmel-håp i det. Den kristne tro handler jo om nettopp at vi får 
lov å starte på nytt, hele tiden. En ting er når vi lever. Da får vi 
komme til Gud med alt det vi ikke får til. Han tilgir, og sier at vi 
får nye sjanser. Og så er det i møte med døden. Det kristne håpet 
er knyttet til Jesus som tok på seg all verdens synd og skyld, og 
med han får vi ta del i oppstandelsen. Vi skal ikke bare få en dag, 
men et helt liv i evigheten. Det er svære greier, og ikke så enkelt 
å fatte med mitt lille hode, synes jeg. Men jeg får lov å tro på det.

BLANKE ARK
Da jeg var barn husker jeg alltid august som en spennende tid. 
Det var nytt skoleår. Den lange sommerferien gjorde at det var 		
en viss forventning knyttet til det å treffe klassen igjen på 	
sensommeren. Hva ville høsten og skoleåret bringe? Jeg husker 
spenningen de første dagene etter skolestart raskt ble erstattet 
med den daglige tralten, hvor hverdagene kom som perler på en 
snor. Det gikk ikke så mange ukene før man savnet livet slik det 
var i sommerferien..

Vi mennesker er merkelige sånn, vi har en tendens til å lengte 
enten fremover eller bakover. Det er en oppbrukt floskel, men den 
må gjentas: Grip dagen! Den dagen du har fått i dag, har du fått 
i gave. Mange ting er det lett å ta for gitt, helt til man mister det. 
Det kan være helsa, en venn eller et familiemedlem, en jobb, en 
drøm? Høsten er på mange måter en ny start, med blanke ark. 
Hva ønsker du å fylle dine ark med? Jeg håper denne høsten 
byr på mange gode dager for deg og dine. I menighetene våre 
starter aktivitetene opp igjen i disse dager, og vi har et ønske om 
å være et felleskap der du kan komme og både bidra og ta imot. 
Foran det ukjente som ligger foran, er det godt å ta med ordet fra 
Jeremia 29, 11: For jeg vet hvilke tanker jeg har med dere, 	
sier Herren, fredstanker og ikke ulykkestanker.

God høst med blanke ark!
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Se og lev

Dette er et hovedsbudskap i den kristne troen. Dette er også hovedbud-
skapet som kirken i Hå ønsker å få formidle ut.

I dette bladet ser du en oversikt over mange ulike tiltak, for både barn 
og voksne, der dette blir formidlet. Du finner babysang, dans og drama, 
ungdomsklubb, speider, konfirmatarbeid, gudstjenester m.m.  		
Kanskje her var noe som kunne falle i smak hos deg også?

Vårt ønske er at mange måtte få se Jesus. At de måtte få møte Jesus 
gjennom de ulike tiltakene.

Døperen Johannes stod ved Jordan elvens bredd og løftet blikket og pekte 
bortover og brøt  ut; «Se, Guds lam, som bærer bort verdens synd!» Joh. 
1.29. Det er dette vi ønsker å formidle. Jesus som bar all verdens synd. 
Jesus som frelseren!

Svein Olav Nesse

KYRKJELYDSBLADET FOR HÅ
Utgjevar: Sokneråda i Nærbø, Varhaug og Ogna
Adresse: Kyrkjelydsblad for Hå, Ånestadsvegen 12, 4360 Varhaug

Redaktør: Kyrkjeverja i Hå (redaktør) tlf.: 51 43 62 10

Mottak av stoff: e-post: post@hakyrkja.no
Layout/trykk: Jærprint

Bladet vert sendt fritt til alle husstandane i Hå kommune.
Gåver kan betalast til konto: 3335.05.21483

Foto framsida: Mange flotte bibelske motiv i 
oppstandelseskyrkja - Siri Aarsland

Hå kyrkjelege fellesråd

Har du idear eller ynskje til innhald i kyrkjelydsbladet?

Send ein e-post til: post@hakyrkja.no
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Tekst: Svein Olav Nesse 

NYE MEDARBEIDERE:
Ingeborg Løge Hølland er ansatt som vikar i Stokkalandsmarka. 
Ingeborg skal ha ansvaret for babysang og småbarnssang dette 
har hun hatt ansvar fra siden april.  Ingeborg vil nå fra høsten 
av ha ansvar for Speidergruppen fra 2-3 klasse.

Vi er glade for at Ingeborg har tatt imot utfordringen og ønsker 
henne velkommen inn i medarbeiderfellesskapet.

Ny Daglig leder i Nærbø er Brage Martin Norbakken. Han har 
takket ja, og starter opp den 20. august.

Han bor f.t. på Sandnes og er 23. år. Han har studert både 
ledelse og Teologi og har akkurat levert bachelor oppgave om 
rollen som  daglig ledelse i menighet.

Han er aktiv i fotballen, som dommer og har vært medlem i 
Gand menighetsråd forrige periode. Han har siste par årene 
hatt en deltidsstilling i KRIK, kombinert med studier.

Vi er glade for at Brage Martin har takket ja og vi ønsker ham 
velkommen inn i medarbeiderfellesskapet.

NYE KONFIRMANTMEDARBEIDERE:
I Nærbø kyrkje, så blir Benjamin Jonasmo med som leder i 
konfirmantarbeidet, i tillegg til ungdomsprest og kateket.

Trond Stokka er i tillegg engasjert som ungdomsarbeider i 
menigheten.

I Varhaug er Sigve Kydland engasjert i ett år. Sigve har også 
siste året vært med som konfimantmedarbeider.

Velkommen inn i oppgavene.

VISJON FOR VARHAUG SOKN
Varhaug sokneråd har over lenger tid ikkje arbeida målretta 
med strategi og visjonsarbeid.    

Soknet sin visjon har vore I Kristus, nær livet -ei vedkjennande, 
misjonerande, tenande og open folkekyrkje.  Visjonen har vore 
den same sidan 2008, så det var på høg tid å arbeida med 
fornying av visjonen i soknet.  Dette påpeika og soknemøtet 
som var i april.

Varhaug sokneråd vedtok i møtet 17. april at visjonen for soknet 
no skal væra Himmel over livet.

Gjennom arbeidet som skjer i regi av Varhaug sokn vil ein bidra 
til å gje ein himmel over livet. 

Himmelen er like nær som den er fjern.  Den er alltid der og 
vil alltid væra der, uansett kven me er og kor me er – ung som 
gammal.  Den er der når du står opp, og når du legg deg.  Når 
livet byrjar og når livet ender. Me kan alltid sjå den, uansett kor 
i verda me er.  Den omslutter heile verda og alt som lever. 

Himmelen er der i fred som i krig – for den rike og den fattige 
– for den som synes livet er lett og for den som strever med sitt
eige liv – for den som har mange rundt seg og for den som er
åleine.  Himmelen kan liknast med Gud.  Liva våre er omslutta
av ein Gud som er større enn oss sjølv, som er heilt nært, men
likevel uendeleg og uforståeleg stor.  Han rommer alt – frå den
største glede til den største sorg.

Me vender oss opp mot Gud, mot han som er større enn oss.  
Me vender oss mot Gud som er heilt nær oss, ja i oss.  Og i 
trua på den Gud, Jesus og Den heilage Ande har me eit mål – 
ein ny himmel og ei ny jord – trua på oppstandelsen og eit nytt 
liv kor alle som trur skal få væra saman med Gud for alltid.

FRA KIRKEVERGENS SKRIVEBORD
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øver hver tirsdag på Bø skule (Nærbø) 

kl. 19.00-21.00 
Første øvelse er 27.august - VELKOMMEN! 

Se vår facebookside eller www.jaerkor.no for mer informasjon 

BIDRA TIL VERDIGHET FOR INNSATTE PÅ ÅNA FENGSEL

• Når innsatte blir løslatt tar de med seg alle sine
eiendeler, men mange innsatte har ikke noen bag
eller koffert å ha sine eiendeler i.

• Nå får de alt sitt i en gjennomsiktig søppelsekk.

• Dette er uverdig og stigmatiserende for den enkelte
når de enten står utenfor fengslet eller på
togstasjonen.

• En bag koster 250 kr

• Du kan vippse til 127324 velg: bag til Åna fengsel

• Nærbø diakoniutval

V I  G Å R  F O R

F E L L E S S K A P
2 0 2 4

O P P M Ø T E  P Å  O G N A  C A M P I N G
S Ø N D A G  2 2 .  S E P T E M B E R  K L .  1 4 - 1 7

ET ARRANGEMENT FOR ALLE, 
I SAMARBEID MED ULIKE MENIGHETER I ROGALAND. 

RAKEL.BERNTZEN@KIANORGE.NO | TLF: 458 70 312



BESØK I VARHAUG KYRKJES BESØK I VARHAUG KYRKJES 
VENNSKAPSMENIGHET, VENNSKAPSMENIGHET, 
KALINJI, I BANGLADESHKALINJI, I BANGLADESH
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Tekst og foto: Gaute Øgreid Rasmussen

Over jungel-bru på vei til 
Kalinji i trehjuls-scooter.
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Varhaug menighet har to vennskapsmenigheter. 
Den ene ligger på Madagaskar og heter Fandriane. Den anden 
vennskapsmenigheten ligger i Bangladesh og heter Kalinji.

Det er lørdag 17. februar 2024. En trehjuls scooter humper 
avgårde på dårlig vei. Om bord i dette motorkjøretøyet sitter 
Solvor og Gaute Øgreid Rasmussen. De er på vei til khasi-
landsbyen Kalinji. Kalinji er en av Varhaug kyrkjes vennskaps-
menigheter. I hver søndagsgudstjeneste i Varhaug kyrkje ber vi 
for menigheten i Kalinji lang der i sør-øst Asia, - og i Kalinji ber 
de på sin gudstjeneste hver søndag for Varhaug menighet langt 
mot nord-vest.

Kjøredoningen vi sitter i har ikke dører, så vi må holde oss fast 
i svingene så vi ikke faller ut. Sjåføren synes det er kaldt nå om 
morgenen før sola har fått varmet skikkelig opp. Han har sjerf 
over hode og ører, - og tuter på gjeiter og høner som forville seg 
ut i veien.

Veien går langs med rismarker og gjennom markedsplasser. 
Rismarkene er tørre og støvete nå. De venter på regn. Det har 
ikke regnet siden slutten oktober. Det blir ikke regn i dag heller. 
Himmelen er blå, og det er ikke en sky å se. 

Vi stopper på en markedplass. Jeg går inn i en butikk for å 
kjøpe noen pakker kjeks. Det er ikke dør inn til butikken, bare 
en åpning. Handelsmannen gjør store øyne når han ser en hvit 
mann i sin butikk. Og øynene blir enda større når han hører den 
hvite mannen spør etter kjeks på det lokale språket. Kjøpman-
nen smiler og spør når jeg kom til Bangladesh. «For en uke si-
den» svarer jeg. «Og så snakker du allerede bengali?  Hvor har 
du lært det?» «Det lærte jeg for 40 år siden da jeg bodde her i 
Bangladesh» svarer jeg. Han smiler og sier at kjekspakkene ko-
ster 145 taka. Jeg finner fram penge-sedlene og betaler. «Hvor 
skal du?» spør han. «Jeg skal besøke en Khasilandsby som 
heter Kalinji. Har du hørt om den?» «Nei», svarer kjøpmannen. 
«Bor ikke khasiene langt inne i jungelen?» fortsetter han. «Jo, 
det gjør de», svarer jeg og putter kjekspakkene ned i ryggsek-
ken min. «Da må du ha en god dag», sier jeg på hans språk og 
han smiler tilbake. 

Veien blir dårligere etter hvert som kjøredoningen vår fjerner 
seg fra hovedveien. Det er slutt på asfalten, nå er det jordvei 
som gjelder. Støvskyen er stor bak oss. En ansiktsmaske fra 
Koronatiden kommer godt med. 

Mottakelseskomiteen der kjøreveien vår sluttet. Like utenfor Kalinji landsbyen.
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Vi kjører videre gjennom en te-plantasje. Det er tebusker så 
langt vi kan se både til høyre og venstre. Noen damer plukker 
te-blader. De har hver sin korg på ryggen hvor de legger 
bladene nedi. Lenger framme vannes tebuskene. Vannstrålene 
skytes høyt til værs akkurat slik de gjør på gulrot-åkrene på 	
Brusand når det er tørt. Veien går gjennom en te-plantasje-
landsby. Det ser fattigslikt ut. Bambus hus. Noen med strå 
på taket. Andre med bølgeblikk. Det siver røk ut. Noen koker 
middag. Det er nok ris som kokes på åpen grue. Vi kjører forbi 
et hindu-tempel. Det står tomt. Noen barn leker utenfor.

Så kommer vi til et jungelområde. Det er store trær og kratt på 
begge sider av veien som nå har blitt smal. Noen år tidligere 
var det bare en sti her. Da måtte vi spasere siste stykket inn 
til khasilandsbyen, - men nå går det an å kjøre med denne 
trehjulingen. Vi kommer til ei bru. Ei bambus-bru. Det er ikke 
mye vann i elva nå i tørketiden, men det er mange meter ned 
og brua ser skral ut. Solvor og jeg foretrekker å spasere over 
brua. Etter oss kommer kjøretøyet vårt. Det går bra selv om det 
knaser i bambusen. Vi passerer to slike bruer til, - og så er vi 
framme ved Kalinji-landsbyen. Nesten to timer tok kjøreturen 
fra misjonsstasjonen i Brahmanbazar og hit.

Utenfor landsbyporten står flere khasier for å ta imot oss. 	
Noen nysgjerrige barn, men her er også noen voksne. Deriblant 	
Samuel. Menighetslederen. Vi ønskes varmt velkommen og 
vrenger av oss ytterjakkene. Det er varmt nå. Sola steiker. 	
Så bærer det gjennom landsbyporten og opp trappene. Mange 
trappetrinn. Jeg teller dem: 260. Halvveis opp må vi ta en 
pause og puste på mens vi samtidig hilser på folk. Khasienes 
skikk er å håndhilse og si «Khublei». Det blir mange «Khublei» 
opp trappene. Vi blir geleidet inn til landsbysjefens hus på 	
toppen av landsbyen. Det blir gledelig gjensyn og mange smil. 
En ungdom henter en bambusvifte og han får i oppdrag å 
svinge den foran våre svette ansikter.

Snart kommer tekopper på bordet og kjeks-pakkene bytter eier. 
Men før te-måltidet starter folder vi hendene i bønn. 

Drøset går godt. Vi får høre hvordan de har det. Hvordan 
arbeidet i menigheten går. Om hvor mange som er med i 
bibelgruppene. De forteller om skolen i landsbyen og alle barna 
på klassetrinnene 1-5. Og de forteller om mange ungdommer 
som går på Normisjons og kirkens internatskoler flere mil unna. 
Vi får også høre om to av våre venner som er døde siden sist 
vi var på besøk. Og vi blir bedt om å besøke de etterlatte. 

Inn mot landsbyporten.

Nyskrevet velkomstsang fremført for oss 
ved møtestart i kirka.

Representanter fra de to vennskaps-
menighetene: Kalinji og Varhaug.

Menighetsleder Samuel sammen med 
kone og datter. Han var invitert hit til 
Varhaug i år. Besøket er utsatt til neste år 
på grunn av sjukdom.

Kirka og skolen i Kalinji.
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Noen ligger syke i sine hus. Navn nevnes og vi oppfordres til 
sykebesøk hos dem.

Slik går dagen. Hilse på folk. Be for familier og syke. Glede seg 
over en menighet i vekst. Og drikke flere kopper te,- både med 
melk i og uten melk. 

På ettermiddagen ringes det til møte i kirka. Kvinnene sitter 
på venstre side og mennene på høyre. På den ene veggen i 
kirkebygget henger et stort innrammet bilde av Varhaug kyrkje 
på Odland på Jæren. Det er Kalinji-menighetens vennskaps-
menighet, som de ber for hver søndag. Sangen lyder kraftig 
under møtet i kirka, selv uten musikk-følge. Ungdommene i 
Kalinji fremfører en velkomstsang for oss fra Varhaug. De har 
selv skrevet teksten og fremfører kor-sangen ved åpningen på 
møtet.  

Når møtet er slutt ber jeg alle om å stoppe igjen like utenfor 
kirkebygget, - for å bli fotografert. Deretter inviterer menighets-
lederen, Nait, Solvor og meg på rismåltid. Det kjennes nokså 
sterkt ut i norske ganer, men det smaker fortreffelig!

Så er det tid for å si farvel. Menighetslederen ber en bønn for 
oss og reisen vår. Og han ber for vennskapsmenigheten på 
Varhaug.

Snart er vi i på vei tilbake til misjonsstasjonen. Mørket faller på. 
Vi holder oss fast i trehjuls-scooteren på den humpete veien 
og kommer trygt fram til Brahmanbazar, hvor vi har vår base 
og vårt overnattingssted. Og når vi omsider kryper inn under 
myggnettet i sengene våre takker vi Gud for en innholdsrik dag 
på besøk i vennskapsmenigheten vår.

Solvor sammen med khasidamer i Kalinji.

Kalinji-menigheten foran sitt kirkebygg.
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ANAFORAANAFORA  
- EIT KRAFTSENTER FOR KRISTNE I EGYPT- EIT KRAFTSENTER FOR KRISTNE I EGYPT
Tekst og Foto: Siri Aarsland

I slutten av april var eg på studietur til Egypt. Da var vi først 
nokre dager i Kairo der vi såg  pyramidane, var på museum 
og såg mumiene, besøkte kyrkjer og Mama Maggi sitt arbeid i 
søppelbyen. 

Det er fascinerande å sjå kor langt framme egyptarane var for 
fleire tusen år sidan, alt dei hadde utvikla av instrument innan 
til dømes astrologi, legevitenskap og måleinstrument til ulike 
typer berekningar.

Forteljnga om da Jesus, Maria og Josef flykta til Egypt var sen-
tral i kyrkjene vi besøkte og viktig for dei kristne i Egypt + bilder

Det gjorde sterkt inntrykk å sjå arbeidet som Mamma Maggi 
driv i den delen av Kairo som kalles søppelbyen. Mange av dei 
som bur i denne fattige delen av Kairo hentar søppel på natta, 
sorterer søppelet om dagen og så vart det solgt vidare ferdig 
sortert som papp, metall, plast.  Å høyre og sjå korleis dei møtte 
ungane og kva dei gjorde for familiane som bur i denne fattige 
delen av Kairo var imponerande.

Vi var på Anafora i tre dager og det var veldig inspirerande å 
vere der. Det er Biskop Thomas som har bygd opp dette sen-
teret som består av eit velkomstsenter, ein undervisningsdel og 
eit retreatsenter.

På velkomstsenteret var det blant anna ei kyrkje  som heitte 
Oppstandelseskyrkja, Det var ei veldig stor kyrkje som var bygd 
delvis under jorda fordi den ikkje skulle sjå så stor ut. Det var 
malt flotte bibelforteljingar overalt på vegger og tak. Det var 
overveldande å kome inn i kyrkja og sjå alle bibelforteljngane 
malt i klare og sterke farger og tydelige motiv. Vi møtte ei finsk 
dame som hadde hovedansvaret for å dekorere kyrkja med alle 
desse bibelforteljingane, med god hjelp frå andre. Vi fekk vera 
med på to gudstenester, den eine gudstenesten var avslutninga 
av fastetida og den andre gudstenesta var på palmesøndag. 
Dei ortodokse har både jul og påske litt etter våre feiringar.

Vi møtte Biskop Thomas da vi var på Anafora og fekk ein 
samtale med han. Det var veldig interessant og inspirerande å 
snakke med han. Anafora ligg i ørkenen mellom Kairo og Alex-
andria. Biskop Thomas sitt bispedømme er lengre sør i Egypt, 
så han er ikkje alltid på Anafora. Han prøvde å bygge dette 
senteret i sitt eget bispeødmme , men det ble ødelagt, så han 
fant ut at det var betre å bygge det lengre nord i landet.  

Bispedømmet til Thomas er i ein fattig del av Egypt og ungdom-
mer fra hans bispedømme kjem til Anafora av ulike grunner. Det 
kan vere for å få seg ei utdanning, for å jobbe nokre månader 
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og få arbeidserfaring, tene penger og for å oppleve eit felless-
kap som kan bære dei gjennom krevande perioder i livet. 

Vi møtte og ei nonne som arbeidet på Anafora, ho heite Ilonia 
og var bygningsleder på Anafora og hadde ansvar for å alle 
bygningae på området. Ho sa at det var ikkje alltid lett å vere 
leder for gutter og menn, men etter kvart så hadde ho fått 	
respekt og dei lytta til det ho sa og gjorde slik ho sa.

Tanken til Biskop Thomas er at Anafora skal vere eit senter der 
egyptiske kristne kan kome saman og oppleve fellsskap, difor 
vert Anafora omtalt som eit kraftsenter for kristne i Egypt. Det 
skal vere ein stad der dei kan møte kristne frå andre steder i 
verda og oppleve at dei er ein del av ei verdsvid kyrkje.

Det er viktig for Biskop Thomas å få alle mennesker til å 
forstå at de er skapt og elsket av Gud, Han seier sjølv at hans 

viktigste oppgave som biskop er å løfte andre opp og det gjer 
han gjennom både ord og praktisk handling, både åndelig og 
materielt. Han er og opptatt av at barn og unge skal få 	
trosopplæring, det er viktig å føre barn og unge inn i kristne 
tradisjoner og fellesskap, slik at dei veit kven dei trur på og 
med stolthet kan seie at dei er kristne.

Det var mange besøkende på Anafora og ein kan reise dit på 
eigenhånd om ein vil. Vi møtte ei svensk jente som skulle vere 
i tre månader og ein tysk gut som skulle vere eit heilt skuleår 
som frivillig medarbeider.

Dagane på Anafora gjorde inntrykk og satte spor. Det var så 
god atmosfære, rolig, enkelt og estetisk fint, mange detaljer og 
mange fine fotomotiv. Eit bilde seier meir enn 1000 ord, men 
samtidig er det mykje som ikkje kan formidles gjennom bilde, 

Biskop Thomas taler på 
gudstenesten

Biskop Thomas er ein vis mann Noas Ark og andre bibelske bygg så vi på Anafora

Bønnekapellet med mye symbolikk Det var rett før  påske da vi var 
der, så da sette dei fram dette 
korset

Gudsteneste i oppstandelseskyrkja
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BIBELSELSKAPET AKKURAT GITT UT EI BOK SOM HEITER 
«IOTA KORSET MEDITASJON OG FARGELEGGING»
Bibelselskapets omtale av boka: Kan det å fargelegge et kors gi meg innsikt i hvem jeg er, 
hvordan jeg har det og hva jeg lengter etter? Kan denne meditasjonen vise meg hvor Gud finnes 
i livet mitt? 

Å fargelegge iotakors er en måte å bli bedre kjent med seg selv og med Gud på. Ulike spørsmål 
og følelser knyttes til hver farge. Det handler ikke om å bli fortest ferdig eller å fargelegge pent. 
Det er selve prosessen som er målet. Iotakorsmeditasjon bygger på den over tusen år gamle 
koptiske kirkens tradisjon med å male iotakors.

noko må berre oppleves. Anafora er 
ein stad som må oppleves. Å møte 
kristne egyptere, feire palmesøndag 
saman med dei og snakke med 
Biskop Thomas setter spor og gir 
mange tanker som eg tar med videre.  
Vi har mykje å lære av dei kristne i 
Egypt ein ting er IOTA korset. Dei 
har tradisjon med å fargelegge korset 
og fargane symbolisere ulike sider 
ved den kristne trua. Det er noko eg 
skulle ønsket vi hadde begynt med i 
Norge, når vi fargelegger korset får 
vi fram alt det som koset rommer og 
symboliserer. 

Kveldsbønn på mange ulike språk
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I Sentral-Asia: Alf Helge
Den vesle jenta i den rosa ballkjolen gjorde det hun kunne for å 
tiltrekke seg oppmerksomheten til de fem gjestene som kom fra 
et land langt borte. Og oppmerksomhet fikk 5-åringen Alina* der 
hun danset rundt på golvet i kirkesalen hvor det for anledningen 
var dekket et langbord med mye god mat. Smilende og lykkelig 
uvitende om det dramaet som startet den dagen faren og mora 
hennes bestemte seg for å dele livet sammen. Et ekteskap 
mellom dem ville foreldrene til den kommende bruden forhindre 
for alt i verden. De var nemlig muslimer, og han var en kristen 
pastor.
Sabina
Alinas mor, Sabina*, kom fra en velstående muslimsk familie. 
Faren var arkitekt, mora lege. Som 16- åring besøkte Sabina en 
kirke. Her var spill og aktiviteter, alle var hyggelige, og de drakk 
ikke. De var annerledes, og hun trivdes. Foreldrene hindret 
henne ikke i å gå dit, men de ga utrykk for at de ikke regnet 
med at det ble «noe seriøst». Etter hvert gikk hun til kirka hver 
søndag, noe som gjorde dem oppbrakte. Søndager var fami-
liedager. Da skulle man være sammen med familie og venner, 
ivareta forholdet til slekta, klanen.
Den vonde drømmen
Sabina gikk i kirka, men var fremdeles muslim. En natt drømte 
hun at faren ble alvorlig syk, at han fikk hjernesvulst. Det var 
ikke første gang hun hadde hatt lignende drømmer, men denne 
gangen fikk hun beskjed om at hun måtte be, ellers ville faren 
ikke overleve. Faren ble virkelig alvorlig syk, så syk at han 
begynte å skrive testamente, skrive ned passord og ordne 
andre praktiske gjøremål. Sabina begynte å be, og hun ba 
også ungdomspastoren i kirka, Aleksandr*, om å be for faren. 
Og faren overlevde, med kun noen mindre helsemessige 
utfordringer. - Jeg erfarte hva bønn er og at jeg trengte Gud i 
livet mitt, sier Sabina. Hun ble stadig mer aktiv i kirka. Etter et 
par år begynte hun å treffe ungdomspastoren ganske ofte; det 
var en del bibelske spørsmål hun måtte få svar på. «Litt fordekt 
flørt» kaller hun det i dag.
Dåpen
Som 20-åring ble Sabina døpt. Foreldrene var sjokkerte. Dåp 
blir sett på som det endelige farvel til fedrenes tro, det endelige 
tegnet på konvertering. Familie, slekt, venner og samfunnet 
ellers vil motsette seg dette, og staten ser på det som en fiendt-
lig handling. Bedre ble det ikke da Aleksandr, som er russisk, 
noe senere skulle presenteres for foreldrene. Sabinas mor 
gjorde det helt klart at han ikke var velkommen i familien. - Du 
passer ikke inn i vår familie, var hennes klare melding. De var 
ikke hyggelige mot ham, og nærmest sparket ham ut. - Jeg skal 
be for dere, sa Aleksandr på vei ut dørene. - Be heller for deg 
selv at Gud må gi deg hjerne, repliserte faren.

Vanskelige bryllupsforberedelser
Tiden som fulgte, var svært vanskelig. Sabinas foreldre opplev-
de at hun hadde brakt skam over familien, at hun hadde satt 
familien sin i en fryktelig situasjon. De hevdet at mange ikke 
ville ha noe med dem å gjøre lenger og mente at hun måtte 
være hjernevasket. Hvordan kunne hun gjøre dette mot dem, 
så mye som de hadde investert i henne? Ved en anledning ble 
Aleksandr slått ned av Sabinas bror. Så vanskelig ble det at 
Sabina måtte sette forholdet til foreldrene på pause i to år.
En onkel fungerte etter hvert som en megler i det vanskelige 
forholdet og bidro til at det kunne gå mot bryllup. Men 2-3 dager 
før bryllupet møtte foreldrene, alle brødrene, tanter og onkler 
opp på arbeidsplassen hennes i et siste forsøk på å få henne til 
å ombestemme seg. Men det gjorde hun ikke.
Hva nå?
Dette er ikke en historie med lykkelig slutt når det gjelder for-
holdet mellom ekteparet og brudens foreldre. Aleksandr er frem-
deles ikke godtatt av familien. Dette stikker dypt. Men de har 
en viss kontakt. Håpet og bønnen er at barnebarnet skal mildne 
mormor og morfars steile holdning. Hun har tatt seg en velfort-
jent pause mens mamma har fortalt. Det ble en lang pause. Det 
som er tatt med her, er bare noen av opplevelsene fra denne 
tida. Men nå er den vesle jenta klar for nye dansetrinn i sin rosa 
ballkjole. Til gjestenes begeistring.
Ex-kriminell og pastor
Mye annet kunne vært fortalt fra reisen til landet i Sentral-Asia, 
ikke minst flere sterke personlige historier fortalt av flere av 
dem vi møtte. Som Almas. en svær kar som ble dømt til 19 
års fengsel for kriminell virksomhet. Han fant et nytestamente 
i fengslet, ble kristen og fikk flere medfanger med seg. Så 
mange at han flere ganger ble flyttet til nye fengsler. I dag er 
han pastor i en av landsbyene vi besøkte. Eller den 11 år gamle 
jenta som ble alvorlig syk og til slutt sendt hjem fra sykehuset 
for å dø på grunn av ødelagte nyrer. Et kristent ektepar ble 
hentet for å be for jenta. Lenge så det ut til å gå mot slutten. 
- Men hun lever, smiler Razan, søskenbarnet til jenta. - Hun
bor her i byen og har i dag to barn! Vi kunne fortalt om lover
som blir stadig strengere når det gjelder religionsutøvelse. Om
husmenigheter som er forberedt på å bli raidet og derfor lar det
se ut som et fødselsdagsselskap når de kommer sammen.
Evangeliet til folket og folket til kirka
Når historien om den lille pastorfamilien har fått størst plass, er
det fordi at i dette landet er det presset fra familie, slekt og ven-
ner som er den største belastningen for de kristne. Det vi sitter
igjen med etter besøket, er et sterkt inntrykk av menigheter
som har et oppriktig ønske om å bringe det gode budskapet til
menneskene de møter, og som på tross av restriksjoner finner
kreative måter å nå dem på. Betegnende i så måte er en virk-
somhet vi besøkte. Den hadde som motto: Evangeliet til folket,
folket til kirka.

*Alle navn er endret av sikkerhetsårsaker

JENTA I DEN ROSA BALLKJOLEN
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FRÅ MAKT TIL RETT-FRÅ MAKT TIL RETT-  
KRISTENRETTEN OG MOSTERTINGET I 1024KRISTENRETTEN OG MOSTERTINGET I 1024
Tekst: Jens Olav Mæland

I år feirer me at det er tusen år sidan «Kristenretten» blei 
innført i landet vårt. Det skjedde på Bømmeløya, på Moster. 
Det var Olav Haraldsson og den lærde biskop Grimkjell som la 
fram dette rettsdokumentet, men stormennene som var samla 
der, måtte godkjenna det. Det er ikkje urimeleg å forstå denne 
hendinga som startskotet for ei gjennomgripande omforming 
av samfunnet. Ved dette vedtaket fekk kristendommen for alvor 
innpass i folket og blei det normgrunnlaget som skulle regulera 
dei fleste sidene ved livet. Vedtaket bestod i forbod og påbod, 
det var den ytre åtferda som blei endra, medan trussanningar 
og lærespørsmål var underordna. Difor er det vanleg å seia 
at det var eit sedskifte som fann stad. Ei ny livstolking og nye 
skikkar skulle avløysa det norrøne heidenskapet si livstolking 
og livsutfalding. 

Olav Haraldsson var truleg fødd litt før 995. Hans slekt heldt til i 
Viken der faren var «småkonge». Olav drog tidleg ut på viking-
ferd, først i Østersjøen og så i «vesterveg» - til England, Irland, 
Normandie og Spania. På slike ferder gjorde dei strandhogg, 
drap dei som kom i vegen for dei - og ikkje minst plyndra dei 
og samla seg dyre skattar i sølv og gull. Dei kom også i kontakt 
med kristne kyrkjer og fleire kloster, og somme let seg overtala 
til å gå over til den kristne trua. Olav blei fascinert av den kristne 
trua, og blei døypt i Rouen i Normandie då han var i hertug 
Rikhard si teneste, truleg i 1014. Då han bestemte seg for å dra 
attende til Norge, hadde han klart for seg eit program om å bli 
konge og samstundes bidra til kristning av landet. Folket her 
var rekna for å vera primitivt og hardt, trass i fleire kristnings-
forsøk tidlegare, mellom anna av Håkon den gode (ca 945-960), 
og Olav Tryggvason (995-1000). 

Olav med si hird kom til landet i 1015 og tok til i Viken. Han 
gjekk ikkje lempeleg fram. Først vann han over småkongane 

som hadde makta i Opplanda, og deretter sigra han i kystområda 
gjennom slaget ved Nesjar (Brunlanes). Dei store høvdingane 
langs kysten bøygde seg etter kvart og blei kongens lendmenn. 

Olav hadde heile tida med seg biskop Grimkjell og ein flokk 
prestar, som blei innsette ettersom kristningsverket fekk 
inngang. Etter å ha fått gjennomslag i Trøndelag, der det var 
mange profilerte stormenn, drog han sørover langs kysten. 
Snorre fortel at kristningsverket skjedde under stor motstand. 
Om denne ferda sørover langs kysten, fortel Snorre: 

«Han stanset i hvert fylke og holdt ting med bøndene. På hvert 
ting lot han lese opp kristenloven og de bud som hørte til den. 
Han gjorde straks ende på mange uvaner og mye hedenskap 
hos almuen, for jarlene hadde holdt gammel lov og landsrett, 
men kristendommen hadde de latt hver gjøre med som han 
ville. Så var det blitt slik at det i sjøbygdene var folk døpt nesten 
over alt, men kristenloven var ukjent for de fleste; og i avdaler 
og fjellbygder var folk helt hedenske mange steder.»

MOSTERTINGET 1024
Tusenårsfeiring av «Kristenretten» på Moster er altså ikkje feiring 
av eit særtiltak. For denne retten blei lesen og understreka med 
alt det mynde kongen og biskopen hadde ved tingsamlingane 
der dei møtte stormenn, lendmenn og andre som ville vera 
lojale mot kongen. Når tinget på Moster likevel skil seg ut som 
eit ting som fekk eit særleg gjennomslag, kan grunnane vera 
desse: 

Her hadde Olav Tryggvason gått i land og halde messe i 995 
då han kom frå England for å bli konge i Norge, og samstundes 
kristna folket her. Dernest: På Moster var det mogleg å samla 
stormenn og lendmen frå eit større område, som kunne leggja 
rettsforslaget fram for Gulatinget der kristenretten kunne 
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godkjennast som gyldig for heile Vest-Norge. I dei eldste 
utgåvene av Gulatingslova er Mostertinget nemnt fleire gonger. 
I 1176- etter at Magnus Erlingsson blei krona - blei det lagt til 
ymse tillegg. Dette er gjort greie for av Professor Knut Robber-
stad i «Gulatingslovi» (1937 /81) der han skil mellom Olavs og 
Magnus-tekst.

Frostatingslova viser også fleire gonger til Mostertinget, medan 
Borgartingslova ikkje har ei slik tilvising. Heller ikkje Eidsivatings-
lova. Snorre, som skreiv sin saga - særleg om Olav Haraldsson 
– ca 1250, nemner ikkje Mostertinget spesielt, men han nemner
mykje som er i tråd med dei vedtaka som blei gjort der.

INNHALDET I KRISTENRETTEN 
Kva var så innhaldet i «kristenretten»? Det er då naturleg å 
gjengje innleiinga i Gulatingslova, for den angir ramma om det 
heile, og var ei avvising av den gamle norrøne heidendomen 
der dei i uvisse vende seg mot nord til lunefulle «gudar» og 
makter, men utan håp bak død og grav. Især var bloting ei 
inngrodd handling: 

«Det er opphavet til lovene våre at me skal bøya oss mot 
aust og be til Kvitekrist om godt år og om fred, at me må 
halda landet vårt bygt og landsherren (kongen) vår ved 
helse. Han vere vår ven om me hans vener, og Gud ven til 
oss alle». 

Så følgde ulike forbod og påbod, - med omtale av plikter og 
rettar på ulike livsfelt. 

Forbod: All heidensk gudsdyrking skulle bort, så som bloting, 
framstilling av gudebilete og offerstader (hovet og kulten knytta 
til det)! Også seidekunst og trolldomsverksemd. Det blei også 
forbode å setja ut uønska barn for å døy. Vidare blei det forbode 
å gifta seg med nære slektningar, samt skilsmisse utan grunn. 
Ein skulle berre ha ei kone, og kvinna måtte samtykkja ved 
giftarmål. 

Dette medførte ein total omsnunad på ein praksis som hadde 
vore vanleg i fleire hundre år, og som prega kvardagen og 
identiteten i det norske ættesamfunnet, der skam og ære 
dominerte. Endringsprosessen tok nok lang tid.

Påbod: Ein skulle byggja og halda ved like kyrkjer og kyrkjegardar 
i heile lagdømmet så det kunne haldast regelmessige guds-	
tenester og dei døde kunne få si grav i vigsla jord. Ein skulle 
skaffa prestar og gje dei underhald. Det var biskopen og folket 
sitt ansvar. Alle barn skulle døypast i rimeleg tid etter fødsel. 
Dessutan skulle ein halda helg med søndagen som heilagdag. 
Kvart år skulle ein træl gjevast fri frå kvart fylke. Ei rekke 
fastedagar blei vedtekne etter kongens og biskop Grimkjell sitt 
framlegg. Dersom ein drog seg unna det som var føreskrive, 
måtte ein betale bøter.

Kongen - i forståing med lendmennene - oppretta eit nytt 	
«korps», oftast kalla «årmenn», til å utføra dette oppdraget. 	
Det kunne dreia seg om reine straffebøter, eller bøter for mindre 
lovbrot - eksempelvis at ein skulka oppmøte til gudsteneste 
eller fasteplikta. Dessutan måtte ein betala for kyrkjelege 
tenester frå presteskapet. Den nye livsmåten medførte ny 
økonomi! 

VERKNADENE AV MOSTERTINGET
Mostertinget blei starten til ei omforming av heile det norske 
samfunnet. Kristen rett og sed fekk no eit aukande gjennom-
slag. Dei fleste område av livet blei prega av kristendommen. 
Frå fødsel til død blei livet ramma inn av det nye. Det var dei 
ytre livsformene som blei endra. Kva som skjedde på det indre 
planet, er usikkert. Retten fekk no større vekt enn makta. Det 
gamle ættesamfunnet der hemndrap var legitimt, blei no bytt 
ut med ei ny rettsforståing som hadde menneskeverdet som 
førande verdi. Det er difor all grunn til å feira denne hendinga, 
sjøl om det er mykje som er usikkert kring dette tingmøtet. No 
var kristendommen på veg til å bli heile folket sin hjørnestein. 
Det skjedde især gjennom Magnus Lagabøter si landslov i 
1274.

Litteratur til utdjuping: 
Skeie, Tore: Hvitekrist, om Olav Haraldsson og hans tid, 2018. 
Robberstad, Knut: Gulatingslovi, 1937/81. Helle, Knut: Gu-
latinget og Gulatingslova, 2001. 
Wisløff, Carl Fr.: Norsk kirkehistorie, bd.1, 1966. 
Snorres Kongesagaer, bd.1, 1979. Øyrehagen Sunde, 
Jørn: Kongen, Lova og Landet, 2023.

Vegen tilbake til Gud
«For så elska Gud verda at han gav Sonen sin, den einborne, så kvar den 
som trur på han, ikkje skal gå fortapt, men ha evig liv!» 	(Joh. 3,16)

Bøn:
Jesus, du veit om mine feil og nederlag. Eg trur at du er Guds son som 
døydde på krossen. Kom inn i livet mitt og gjer meg til eit Guds barn. Eg 
tek imot deg akkurat nå som min Herre og Frelsar. Eg tek imot di tilgjev-
ing for syndene mine.

I Jesu namn - Amen
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MARKENSGUDSTENESTEMARKENSGUDSTENESTE
Tekst og foto:Turid Boganes

Første helga i juni samla næringsforeninga på Varhaug bygda 
til Varhaugmarken. Eit program spekka med aktivitetar for både 
den sportslege, den motorinteresserte, den musikkglade, den 
som er veldig glad i farse og den som er meir glad i grillmat.  
Bedrifter, lag og organisasjonar var saman om å laga tre dagars 
bygdefest og det lukkast dei med!

Saman med Sentrum menighet hadde Varhaug kyrkje stand 
på marken. Her kunne du koma å slå av ein liten drøs over ein 
gratis kopp kaffi og ein rykande fersk lappe. Det var quiz med 
flotte premiar og slikkepinnekonkuranse for barna. Mange kom 
innom standen noko som viste igjen i kor mykje kaffi og lappar 
det gjekk med: 25 liter kaffi, lapperøre av 14 liter surmelk og 	
84 egg.  

Sundag samla Varhaug kyrkje og Sentrum menighet seg til 
gudsteneste ute i teltet på marknadsplassen. Her stod det ben-
ker og bord igjen etter konserten som Stasjoen Pub hadde med 
Buserulls på laurdagskveld. For oss var det berre å fylla teltet 
med folk.  Per Sigve Særheim preika for oss, dansegruppa 
Gloria dansa, Kathrine Håland Varhaug, Astrid Varhaug, Knut 

Harald Håland og tre gode jenter leia oss i allsangen saman 
med Sverre Undheim på tangentar. Det var annonsert at folk 
kunne ha med eigen grillmat og at det ville væra varme grillar 
etter gudstenesta. Då Reidar Skretting kom i snakk med oss 
under gudstenesta såg han at mange ikkje hadde grillmat med 
så han henta ein del pølser og pølsebrød i slaktarbutikken som 
folk kunne få gratis. Johannes Bøe fann «tynne pølser» på Spar 
til dei ungane som ikkje er så glade i pølsene frå R.Skretting.  
Mange stoppa igjen og drøste etter gudstenesta og tilbake-
meldingane var at dette var utruleg kjekt. Tenkt å få samlast 
på tvers av kyrkjelydande og sjå kor mange som faktisk går til 
gudsteneste sundag føremiddag kl. 11.00.

Me sit og igjen med ein takknemlegheit over den velviljen 
kyrkja og Sentrum menighet har blitt møtt med hos komiteen 
for marken når me annonserte tanken om Markensgudsteneste.  
Og ikkje minst det samarbeidet me har hatt med både R.Skret-
ting, Stasjoen Pub og Spar i gjennomføringa av gudstenesta. 

Dette er bygdeliv på sitt beste!
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Har du eit barn som ikkje er medlem i Den norske kyrkja (Dnk), men ønskjer 
invitasjon til trusopplæringstiltaka i kyrkjene våre?

Til mange trusopplæringstiltak i kyrkja vert det sendt ut invitasjonar til alle 
medlemmane som er i aldersgruppa tiltaket er for. Me veit at det er fleire barn i 
bygdene som ikkje er medlemmar av kyrkja, som likevel ønskjer å delta på det 
som skjer. Alle er hjerteleg velkomene til å delta på våre arrangement, uansett om 
ein er medlem eller ikkje!

Før fekk alle barn av foreldre som var medlemar av Dnk òg brev i posten - dette 
vart kalla tilhøyrige, og desse navna vart sletta frå kyrkja sine register ved fylte 18 
år. Etter ei endring i lova, vart registeret over tilhøyrige barn sletta 1. januar 2021, 
og desse vil ikkje lenger få direkte invitasjonar frå kyrkja. Det betyr ikkje at dei 
ikkje er velkomne til å delta på våre arrangement.

Har du eit barn som ikkje er medlem, men ønskjer invitasjon til trusopplæringstil-
taka? Då kan du logga deg inn på Mi side til kyrkja sitt digitale medlemsregister 
(https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/minside/) og føra ditt barn opp.  Me kan 
ikkje senda invitasjonen til ditt barn, men invitasjonen vil gå til deg som føresett. 
Melder du flytting til ein anna stad i Noreg vil denne informasjonen automatisk bli 
overført til kyrkja der du flytter til!

Er du som forelder heller ikkje meldem av Den norske kyrkja kan du framleis 
melda barnet ditt på for å få informasjon om trusopplæringstiltak der du bur!  

Du kan sjølvsagt og sletta den informasjonen som er om deg og ditt barn når du 
sjølv ynskjer det.  

For spørsmål, eller hjelp til registering, ta kontakt med kyrkjekontoret på 
telefon 51 43 62 10 eller e-post.

INVITASJON TIL TRUSOPPLÆRING

OPPSTART AV 
AKTIVITETAR
Det er med årsrytmen som 
med dagsrytmen - 	
ei tid for kvile og ro, ei tid 
for aktivitet. Etter ei roleg 
sommarstid tek me no til 
att med aktivitetane i 	
kyrkjelyden.

På de neste sidene finner 
du informasjon om noen av 
alle de aktivitetane vi har i 
kyrkjelyden.

Skan QR koden med din 
mobil og få oppdatert infor-
masjon fra hjemmesiden 
vår.
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Tenk så godt å kunne komma til dekka 
bord og ferdig middag, til og med 
slippe oppvasken. 

Me er klare for ein ny haust med 	
familiemiddag her i Nærbø kyrkja. 

Gode frivillige står på for å gi 
menigheten en god koselig	
familiemiddag éin torsdag i måneden. 

Denne hausten er datoane 
26.09., 24.10. og 21.11. 
Vel møtt

Velkommen til nytt semester med 
oppstart fredag 16. august. 

Noas ark open barnehage er ein 
møteplass med eit pedagogisk tilbod til 
barn i alderen 0 - 6 år i fylgje med ein 
omsorgsperson. 

Me held til i underetasjen i Nærbø 
kyrkja og har ope måndag, tysdag og 
fredag kl. 08.30 - 13.50. Her kan du 
koma så ofte du vil og vera så lenge 
du ynskjer innafor opningstida. 

Vi har tilbod om leik, samling og 	
aktivitetar tilpassa barnet sin alder. 

Samlingsstunda er kl. 10.30, kjekt 
om du får med deg den. Felles måltid 
etterpå med eigen matpakke. 

Lurt å ha med innesko til innebruk og 
uteklær til den kjekke leikeplassen me 
har ute. 

Her er det god anledning til å møta 
andre som er heime med små barn. 
Håpar å sjå dykk. 

Inngangspengar kr. 20 pr. barn, kaffi/te 
kr. 10, kontant eller via vipps. 

Fylg gjerne Facebook-sida vår: 
Noas ark open barnehage 

Ring Nærbø kyrkjekontor 51 43 62 10 
eller Gunn A. Stokka 91 77 39 84 
dersom du har spørsmål. 

BABYSONG
Kurset har fokus på dei gode, gamle 
barne-reglene, små songar/songleikar, 
og rim. Alt er tilpassa dei minste sine 
behov for nærleik, tryggleik og kos. 
Kurset har som mål å auka og inspirera 
til kosestunder med rim, regler og små 
songar i kvardagen. I tillegg er det 
kjekt å verta kjend med andre. 

Kurset vert haldt ca. annankvar onsdag. 
Kl. 9.00 for barn på 3-7 mnd. og 		
kl. 10.30 for barn på 8-12 mnd. 

Skulle det bli få påmeldte, slår me saman 
gruppene. Me har felles medbrakt lunsj 
mellom gruppene som startar 9.45. 	
Me tilbyr vatn, kaffe og te. Me er nede i 
Noas Ark-rommet, i kjellaren til kyrkja. 

Samlinga varer om lag 30 - 40 min. 
Det er påmelding til kurset. Samla 
kurspris er på kr. 100,- og består av 
7 samlingar. Den siste samlinga før 
jul blir det ei gåve og kos i lag. De vil 
få e-post etter påmeldingsfristen med 
betalingslenke. Påmeldinga opner 
24.6. og fristen for påmelding er 		
25. august.

For meir informasjon, gå inn på 	
www.nærbøkyrkje.no eller ta 	
kontakt med Connie Henriette Reime.
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Søndagsskulen i Nærbø kyrkje heiter 
Skattekista og er ein møteplass for alle 
barn som ynskjer å vera med! 

Maskoten vår, Kaninen, kjem fram på 
gudstenesta og følgjer barna ned i 
underetasjen der dei får vera med på 
tilpassa opplegg. Det er óg mogleg å 
koma direkte til søndagsskulen som 
startar kl. 11.30. i underetasjen. 

Barna blir delt inn i fire grupper etter 
alder: 0 - 3 år, 4 år - 1. klasse, 2. - 4. 
klasse og 5. - 8. klasse. 

Me får støtte frå NMSU for kvart beta-
lande medlem, og har derfor satt ein 
frivillig kontingent på 50 kr. i året. 

Oppstart 25. august. 

For meir informasjon, gå inn på 	
www.nærbøkyrkje.no, eller ta 	
kontakt med Connie Henriette Reime

Gloria dansegruppe er ei dansegruppa 
for deg som går i 3. klasse til 6. klasse. 

Me har øving annakvar torsdag i Nær-
bø kyrkje frå kl. 14.30-15.30. Kyrkja 
er open frå kl. 14.00 for dei som kjem 
direkte frå skulen. I tillegg deltek me på 
ulike arrangement og gudstenester. 

Når me har øving, lærer me å danse til 
ulike songar, me leikar og har ein liten 
andakt. 

Første Gloria etter sommaren er 
5. september. Håpar du kjem.

Om du lurer på noko, kan du ta kontakt 
med Anne Turid Varhaug. 

KyrkjeDisko er fritidsklubben for deg 
som går i 1.-4. klasse. 

Her har me andakt, kiosk, leiker, 
konkurransar og masse lott og løye i 
lag med venner! 

Me samles ein gong i måneden, meir 
info kan du finne på nettsida til Nærbø 
kyrkja. Det koster ingenting å komme 
inn, men det er lurt å ha med litt kiosk-
pengar. 

Me anbefalar å ikkje ha med meir enn 
50,- i kioskpengar. 

Me har også ei facebookside som det 
er lurt å følgje for å få informasjon. 

Har du spørsmål kan du ta kontakt med 
Connie Henriette Reime.
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Fredagstweenz er det nye Mini-Mer og 
er ein klubb for jenter og gutar frå 5. til 
7. klasse.

Me møtest annankvar fredag kl. 17.30-
19.30 i underetasjen i Nærbø kyrkje. 

Det startar med ei fellessamling med 
ein kort andakt. Kvelden er sprekkfull 
av aktivitetar, konkurransar og 	
premier. Me har sjølvsagt også kiosk. 

Me må ha betalande medlemmar for 
å få pengestøtte av kommunen og 
NMSU, og har difor sett ein frivillig 
medlemskontingent på kr. 50.- pr. år. 

Medlemspengane går til nye spel og 
aktivitetar til Fredagstweenz. 

For meir informasjon, gå inn på 	
www.nærbøkyrkja.no, eller ta kontakt 
med Connie Henriette Reime eller 
Anne Turid Varhaug. 

Reload er ungdomsklubben til kyrkja, 
for dei i 8.-10. klasse. 

Her kan ein blant anna kjøpe noko 
godt i «baren» (kiosken), spele spel 
eller Play Station, synge Sing Star eller 
berre ha ein plass å vere med vener. 

I løpet av kvelden samlar me oss til 
ein liten andakt. Me har òg tidlegare 
arrangert LAN og paint ball utanom 
klubbkveldane, og me håpar dette er 
noko me òg får til framover. 

Første Reload blir fredag 30. august! 

Har du spørsmål, kan du ta kontakt 
med Helge Bjørgaas Helle. 

FOLLOWME
FollowMe er leiartreninga i Nærbø 
kyrkje. 

Det er for alle frå 10. klasse og oppover. 

Me har samlingar med sosialt og litt 
undervisning, både om kristen tru og 
om det å vere ein leiar. 

Ungdomane som er med i FollowMe er 
òg med som leiarar i ting som skjer i 
kyrkja, som trusopplæringa, Reload og 
konf-weekend. 

Oppstartsdato er måndag 26. august. 

Er du interessert i dette kan du ta 	
kontakt med Helge Bjørgaas Helle. 
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ONSDAGSKAFFIEN
Onsdagsdagskaffien er ein kafé i 
Nærbø kyrkja som alle er velkomen 
til. Kafeen er open kvar 1. onsdag i 
månaden kl. 13.30 - 15.00. 

Vi serverer kaffi/te og påsmurte rund-
stykke. Kvar gong er det ei utlodning 
med gevinstar kor alle vinner! Du betalar 
kun 20 kr ved inngangen for dette. 

Vi ønsker å skapa ei god oppleving 
for dei som kjem med god tid til drøs 
og hygge. Kvar gong har vi besøk av 
nokon som syng for oss og/eller har 
noko å fortelja og dela. 

Vi har vore ein god gjeng på 	
ca. 15 - 20 stykker og har plass til fleire. 

Det er to frivillige og diakoniarbeidaren 
som har ansvaret for onsdagskaffien. 

Om du er heime på dagtid og har 
lyst til å prøva ut dette tilbodet er du 
hjarteleg velkomen til onsdagskaffien!! 

Oppstart 4.september 

GUDSTENESTE 
TILRETTELAGT
Andre onsdagen i månaden har vi 
gudsteneste som er spesielt tilrettelagt 
for mennesker med psykisk funksjons-
hemming. 

Vi byrjar med gudsteneste kl.18.00 
og avsluttar  med enkel servering og 
songstund. 

Det er opent for alle, og me ønskjer 
gjerne at så mange som mogleg tar del 
i samlinga desse kveldane. 

Ta kontakt med diakoniarbeidar på 	
478 70 004 dersom du har spørsmål. 
Stad: Nærbø kyrkje Kl. 18.00 - 19.30. 

Oppstart 11. september

KNIV&GAFFEL
Kniv&Gaffel er eit samarbeid mellom 
Varhaug kyrkje, Stokkalandsmarka 
menighet, NMS Varhaug og NMS 
Vigrestad.  

På Kniv&Gaffel samlast med på 
Vigrestad misjonshus. Her har me 
først ein kort andakt kl. 17.00 før me et 
taco saman. Etterpå er det ein enkel 
formingsaktivitet for barna, og der vert 
servert kaffi til dei som har lyst på det.  

Samlinga er både for deg som er 
åleine - og for deg som har stor 	
familie. For deg som har budd i 
bygdene våre i lang tid, og for deg som 
er ny i bygda. Ung som gammal.  

Påmelding og meir informasjon finn du 
på heimesidene våre.  

Datoar for hausten er 
30. august
27. september
25. oktober
22. november
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FLOKKEN 
SUNDAGSSKULE
Varhaug kyrkje har gjennom mange år 
hatt sundagsskule for barna under ein 
del av gudstenestane i kyrkja. 

Me møtes på gudstenesta inne i 
kyrkja, og etter dåpen går me i samla 
flokk ut i kyrkjestova. Der får me høyra 
spennande bibelforteljingar, syngja 
saman og me har mange gonger ein 
leik. 

Har du spørsmål om Flokken 	
sundagsskule kan du ta kontakt med 
kyrkjelydspedagog Kathrine Håland 
Varhaug enten på mailadressa 	
kathrine.varhaug@hakyrkja.no eller på 
telefon 456 04 250.

Datoar for Flokken er: 11.08, 25.08, 
01.09, 08.09, 15.09, 29.09, 06.10, 
13.10, 27.10, 03.11, 10.11, 17.11, 
01.12, 08.12, 15.12, 25.12

Gloria er ei dansegruppe for barn som 
går i 3. til 5. klasse. 

Gruppa samlast måndagar i par-
talsveker kl. 17.00-18:00 i festsalen v/
kyrkjekontoret. 

Under samlingane lærer barna bev-
egelsar til ulike typar kristen musikk. 
Midt i samlinga tar vi ein pause frå 
dansinga. Denne tida bruker vi til å 
høyre historiar frå Bibelen, som vi så 
snakkar saman om. 

Gloria er eit tilbod til alle som er glad i 
å bevege seg, og ein treng ikkje vera 
god til å dansa for å delta. Målet er 
fyrst og fremst å ha det kjekt i lag sam-
stundes som ein får høyre om Jesus. 

Ca. eit par gonger i året dansar Gloria 
under gudstenesta i kyrkja. 

Dersom du har spørsmål om tilbodet 
kan du kontakte kyrkjelydspedagog 
Kathrine Håland Varhaug enten på 
mailadressa kathrine.varhaug@	
hakyrkja.no eller på telefon 456 04 250.

Datoar for Gloria: 02.09, 16.09, 30.09, 
14.10, 28.10, 11.11, 25.11, 09.12 

Gloria dansar på familiegudstenesta 
24.11 kl. 10.30 og kl. 12.00

B-tweens er ei samtale- og aktivitets-
gruppe for både jenter og gutar som
går i 5. til 7. klasse.

Gruppa samlast måndagar i 	
partalsveker frå kl.18.30 - 19.30 i 
festsalen v/kyrkjekontoret. 

Samtalane handlar om tema rundt 
venskap, kropp, sjølvbilete, tru og tvil, 
frykt og sorg m.m. 

B-tweens er eit arrangement som
fokuserer på det sosiale, og har som
mål å skape ei kjensle av livsmeistring
i livet til deltakarane.

Dersom du har spørsmål om tilbodet 
kan du kontakte kyrkjelydspedagog 
Kathrine Håland Varhaug enten på 
mailadressa kathrine.varhaug@	
hakyrkja.no eller på telefon 456 04 250.

Datoar for B-tweens: 02.09, 16.09, 
30.09, 14.10, 28.10, 11.11, 25.11, 
09.12



23

KODE B
Kode B er eit opplegg for deg som går 
i 6. Klasse. 

Samlingane foregår over fem fredags-
kveldar i oddetalsveker, der ein går 
gjennom eit nytt tema for kvar samling. 
Vi snakkar rundt fire hovudtema som 
har fått overskriftene: Bibel, Bønn, 
Brorskap og Brødsbryting, og læringa 
skjer gjennom film, undervisning, 	
aktivitetar, dans, leik og samtale. 

Målet med samlingane er å verta meir 
kjent med Bibelen og den bodskapen 
som er å finne der. Siste samling har 
me tacofest. 

Meir informasjon og invitasjon til 
samlingane kjem i posten i starten av 
haustsemesteret. 

Dersom du er interessert i Kode-B 
kan du kontakte kyrkjelydspedagog 
Kathrine Håland Varhaug enten på 
mailadressa kathrine.varhaug@	
hakyrkja.no eller på telefon 456 04 250. 

Dato for Kode B: 30.08, 13.09, 27.09, 
25.10, 08.11 

BABY OG 	
SMÅBARNSSANG
For barn frå 0 år og oppover i lag med 
ein vaksen. 

Onsdager i partalsveker frå 		
kl. 10.00-ca. 11.30. Me held til i 
festsalen v/Kyrkjekontoret. 

Dette skal vera ein god møtestad for 
både barn og vaksne, og ein treng 
ikkje ha nokon form for musikalsk 
erfaring for å koma. Her syng ein med 
den stemmen ein har! Det sosiale er 
ein viktig del, og etter sangstunda er 
det tid for leik, lunsj og drøs. Ta gjerne 
med nistemat, så fikser me kaffe og te. 
Det trengs ingen påmelding, så det er 
bare å koma. 

Rett etter Baby- og småbarnssang er 
det «Spød og drøs» i same lokalet, så 
det er bare å hive seg på her og, med 
eller utan spøt. Treng babyen ein kvil, 
har me ein stor og god terrasse i same 
etasje så vognene kan stå ute. 

Har du spørsmål angåande Baby - og 
småbarnssang kan du kontakte kyrkje-
lydspedagog Kathrine Håland Var-
haug enten på mailadressa kathrine.
varhaug@hakyrkja.no eller på telefon 
456 04 250.

Datoane for hausten 2024 er: 4. sept, 
18. sept, 2. okt, 16. okt, 30. okt, 13.
nov, 27. nov og 11. des.

SPØD&DRØS
Spød&Drøs er ein strikkekafe på 	
Varhaug kor du kan koma med eller 
utan spød! Vi held til i festsalen i 	
SI bygget same plassen som 	
kyrkjekontoret. (Ånestadvegen 12)
Vi samlast annankvar onsdag kl. 11.00 
- 13.00. Her er det samtalen med eller
uten spødet i fanget og gleda over å
være i lag som er viktig. I halv tolv tida
et vi matpakka vår i lag og får servert
te og kaffi. Er du heime på dagtid
på onsdagar og ønske eit triveleg
felleskap i lag med andre - kom på
strikkekafen vår da vel!
Oppstart 4. september
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GYNGE LITE GRANN
Gynge lite grann er for små born 
saman med omsorgsperson. Det vere 
seg forelder/føresett, besteforelder 
eller andre. 

Me har ei samling med songar, rim, 
regler og songleikar. Om stor alderss-
kilnad på borna, tek me gjerne ei sam-
ling for dei yngste, og ei for dei eldste. 
Etterpå et me lunsjen vår saman.

Me har leiker, og tid for leik på slutten/
undervegs. 

Me samlast annakvar måndag kl. 
10.00 - 12.00 i Ogna kyrkja (nyttar 
inngangen ved kapellet/garderoben). 

Det er kjekt å synga i lag, for både stor 
og liten, i tillegg til å eta, snakka, leika. 

Dersom du lurer på noko, kontakt 
kyrkjelydspedagog Solveig Høyland på 
mobil 996 43 224.

STOKKALANDSMARKA 
SMÅBARNS- OG 	
BABYSANG
Småbarns- og babysang er for små barn/babyer 
og omsorgsperson. 

Småbarnssang er fra +/- 1 år, og babysang 
for de som er yngre. Samtidig er det ingen 
«aldersgrense» på noen av arrangementene. 
Dersom barnet/babyen er aktiv, kan småbarns-
sang passe mye tidligere, enn for et barn som 
er rolig eller liker mer ro rundt seg. Sovetider 
og dagsform kan også spille inn på hva som 
passer, så her er det bare å komme når det 
passer best for den enkelte.. Ofte er det også 
søsken på småbarnssang. Da hender det at 
den minste er ganske så liten. Småbarnssang 
begynner kl. 10, og babysang kl. 11.30. I mel-
lom er det mulighet for å spise lunsj sammen, 
fra ca. 10.45. 

Begge samlingene inneholder mye sanger, en 
del rim og regler, og litt sangleker, spesielt for 
de eldste. Starten og slutten på samlingene er 
like, og litt av innholdet ellers, så noe vil være 
gjenkjennelig, om en «bytter» mellom dem. 

Vi har vanligvis samlinger annenhver onsdag, 
i partallsuker, og starter opp 21.august. 

Du finner oss i Stokkalandsmarka 
menighetshus, Gardsvegen 26. 

Det blir tid til prat og lek i for- og etterkant av 
samlingen, samt mens vi spiser. Mange gir 
uttrykk for at det er kjekt både med sangen, 
for liten og stor, samt mulighet for en sosial 
møteplass. 

Har du spørsmål? Kontakt kyrkjelydspedagog 
Ingeborg Løge Hølland, mobil. 410 86 089 

STOKKALANDSMARKA 
KFUK/KFUM
Stokkalandsmarka KFUK/KFUM er ei 
speidergruppe for 2. til 5. klasse. På 
dei aller fleste møtene er gruppa delt 
i to, 2. og 3. har samlingar onsdagar 
i partalsveker frå kl. 17.00 til 18.00, 
medan 4. og 5. klasse har møter i 
onsdagar i oddetalsveker frå kl. 17.30 
til 19.00.

Dei aller fleste speidermøtene er 
utandørs i ein liten skog på Hæen.  
Oppmøte for speiderne er ved grillhytta/
ballbingen på toppen av Stokkalands-
marka.

Gjennom friluftsliv, samarbeid, venn-
skap og læring gir speiding opplev-
elser for livet.  På speideren lærer 
speiderne blant anna å spikka, fyra 
bål, laga mat ute, førstehjelp, tru og 
bibel og mykje anna spennande.  

Det vert eit foreldremøte for alle 	
speiderforeldre måndag 19. august 	
kl. 19.00 i menighetshuset, både dei 
som har hatt speidere lenge og dei 
som har speidere som skal byrja til 
hausten.

Oppstart for 2. og 3. klasse er onsdag 
4. september kl. 17.00. Kontaktperson
er Ingeborg Løge Hølland.

Oppstart for 4. og 5. klasse er onsdag 
28. august kl. 17.30. Kontaktperson er
Turid Boganes.

Datoar for B-tweens: 02.09, 16.09, 
30.09, 14.10, 28.10, 11.11, 25.11, 09.12



Søndagsskolen – mer enn du tror

Fargelegg!Fargelegg!

– Kelner!
Fluga i suppa 
mobbar meg!
– Ja. Det er ei

ertesuppe.
VitsarVitsar

170170arar

Gje	barnebladet	
Barnas	til	eit	barn	

			du	er	glad	i!

Desse	oppgåvene	er	
henta	frå	bladet.

		Bestill	abonnement	
på	sondagsskolen.nosondagsskolen.no	
	 eller	22 08 71 0022 08 71 00

Teikning: Alessandro Coppola og 
Salvatore Callerami

Teikning: Kari Sortland

Finn fem feilFinn fem feil

– Hunden min har
lært seg å snakke!
Det er heilt sant!

– Eg veit det. Bikkja
mi fortalde det

i går.
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Teikn ein strek få 1 til 2 
og så vidare. Kva skjuler 
seg her? 

Dei to bileta er nesten like. Finn du 
dei fem feila i biletet under?

Slik såg Johannes 
for seg den nye 
himmel og den 

nye jord.

Prikk til prikkPrikk til prikk
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DØYPTE
NÆRBØ KYRKJE
26.05.2024	Kristine Wiig Olsen
26.05.2024	Iben Salte
01.06.2024	Ian Laupstad Klæhaug
02.06.2024	Åsa Rimestad
02.06.2024	Selma Nærland
02.06.2024	Matheo Fuglestad Nielsen
02.06.2024	Emma Børjesson Aniksdal
08.06.2024	Olav Dysjaland
16.06.2024	Hennie Fossen Salte
16.06.2024	Selma Dubland
16.06.2024	Kaleb Søyland Pettersen

VARHAUG KYRKJE
19.05.2024	Ludvig Aarsland Stangborli
19.05.2024	Synnøve Voll
26.05.2024	Kristian Lancaster
26.05.2024	Mille Tjensvoll
26.05.2024	Halldor Stokkeland Varhaug
09.06.2024	Tina Høien Kinn
16.06.2024	Lukas Máni Jonsson
22.06.2024	Hermine Haaland Edland
23.06.2024	Else Vold

BORN FRÅ HÅ DØYPT ANDRE STADER
19.05.2024	Kilvin Unlayao Slettebø-

Knudsen (Sola kyrkje)

VIGSEL
NÆRBØ SOKN
01.06.2024	Viktoria Laupstad Jonassen 

og Ken Andrè Klæhaug
08.06.2024	Marita Nærland og 

Arve Dysjaland
15.06.2024	Annbjørg Ueland og 

Torstein Tveteraas
22.06.2024	Ida Nærland og 

Sondre Varhaug

VARHAUG SOKN
25.05.2024	Mette Hauge og 

Ole Lervik
25.05.2024	Hanne Skårland og 

Leif Ingvar Honnens
01.06.2024	Anita Varhaug og 

Ole Laland Egeland 
08.06.2024	Karoline Fuglestad og 

Stian Madland
15.06.2024	Celine Waldeland og 

Christian Auestad 
22.06.2024	Veronika Haaland og 

Stian Hetland Edland

OGNA SOKN
17.06.2024	Sina Amalie Haver og 

Einar Hovland

DØDE
NÆRBØ SOKN
23.04.2024	Ruth Reime
25.04.2024	Kjetil Nærland
28.04.2024	Erling Ueland
09.05.2024	Jostein Johannessen
12.05.2024	Brigt Mæland
21.05.2024	Rolf Helge Undheim

VARHAUG SOKN
18.04.2024	Torny Bratland
22.04.2024	Solveig Høien
30.04.2024	Vilhelm Apeland
03.05.2024	Klara Nord-Varhaug
06.05.2024	Johannes Husveg
17.05.2024	Astrid Sleire
21.05.2024	Oddveig Reidun Skibstad
02.06.2024	Oddmund Rein Husveg

OGNA SOKN
22.04.2024	Karen Tordis Monge
03.06.2024	Anny Fuglestad Friestad

Kr	
  4000,-­‐	
  eks	
  mva	
  (5,5	
  x 6	
  cm)

Tlf / mob: 
51 48 20 00
971 71 977

- ditt lokale byrå -
Jaeren-begravelse.no 

www.krogedal.no

51 97 29 00
DØGNVAKT

Åsa Thorstvedt
Runar Apeland

Brikt Goa

51 61 04 00 - døgnvakt
www.novabegravelse.no

 - døgnvakt
www.novabegravelse.no

Hanne Brit 
Sandsmark 
og Møyfrid 
Hersdal

www.novabegravelse.no

Møyfrid
Hersdal og
Hanne Brit
Sandsmark
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NÆRBØ BEDEHUS
AUGUST
17	 20.00	 Ungdomslaget NKUL
18	 11.00	 Storfamiliesamling, 

semesterstart IMF/NOR
22	 19.00	 Misjonssamling NLM
24	 20.00	 Ungdomslaget NKUL
25	 11.00	 Søndagssamling m/søndagsskule NLM
29	 19.00	 Felles bibeltime IMF/NOR	
30	 19:30	 møte IMF/NOR
31	 16:00	 Møte IMF/NOR
31	 20:00	 Ungdomslaget NKUL

SEPTEMBER
1	 11:00	 Storsamling m/fargeklatten IMF/NOR
5	 19:00	 felles bibeltime NLM
6	 19:00	 Møtehelg Lekmannsmisjonen
7	 14.00	 Vi over 60 vi over 60
7	 17:00	 Møtehelg Lekmannsmisjonen
7	 20.00	 Ungdomslaget NKUL
8	 11.00	 Søndagssamling m/søndagskule NML
8	 19:00	 Møtehelg Lekmannsmisjonen
11	 18.30	 Basar v/NLM
12	 19.30	 Nattverdmøte nattverdf
14	 20.00	 Ungdomslaget NKUL
15	 11.00	 Storsamling m/fargeklatten IMF/NOR
19	 19.00	 Misjonssamling 	 Israelsmisjonen
20	 19.00	 Bibelhelg NLM
21	 17.00	 Bibelhelg NLM
21	 20.00	 Ungdomslaget NKUL
22	 11.00	 Søndagssamling NLM

m/søndagsskule - bibelhelg
26	 19.00	 Misjonssamling NLM
28	 20.00	 Ungdomslaget NKUL
29	 11:00	 storsamling m/fargeklatten IMF/NOR
29	 19:00	 Misjonsmøte EML

OKTOBER
3	 19.00	 Felles bibeltime v/NLM
5	 14.00	 Vi over 60 vi over 60
5	 20.00	 Ungdomslaget NKUL
6	 11.00	 Søndagssamling m/søndagsskule NLM
10	 19.30	 Nattverdmøte nattverdf
12	 20:00	 Ungdomslaget NKUL
13	 11.00	 Storsamling m/fargeklatten IMF/NOR
17	 17.00	 Barneveke NLM
18	 17:00	 Barneveke NLM
19	 17.00	 Barneveke NLM
19	 20.00	 Ungdomslaget NKUL
20	 11.00	 Søndagssamling m/søndagsskule NML
22	 19:00	 møteuke Sarepta
23	 19:00	 Møteuke Sarepta
24	 19:00	 Foreningskveld NMS
25	 19:00	 Møteuke Sarepta
26	 17:00	 Møteuke Sarepta
28	 20.00	 Ungdomslaget NKUL
27	 11.00	 Storsamling m/fargeklatten IMF/NOR
27	 19:00	 Møteuke Sarepta
31	 19:00	 Møte LYS OVER LAND	

NOVEMBER
2	 20.00	 Ungdomslaget NKUL
3	 11.00	 Søndagsamling m/søndagsskule NLM
7	 19:00	 Felles bibeltime v/NMS bedehuset
9	 14.00	 Vi over 60 Vi over 60
9	 20.00	 Ungdomslaget NKUL
10	 11.00	 storsamling m/fargeklatten IMF/NOR
14	 19:30	 nattverdmøte nattverdf.
16	 20.00	 Ungdomslaget NKUL
17	 11.00	 Søndagsamling m/søndagsskule NLM
21	 19.00	 Bibeltime v/NLM	
25	 20.00	 Ungdomslaget NKUL
24	 11.00	 Storsamling m/fargeklatten IMF/NOR
28	 19.00	 Felles bibeltime v/IMF/NOR 		

bedehuset
30	 20:00	 Ungdomslaget NKUL

VIGRESTAD 
MISJONSHUS
AUGUST
18. 15.00 	 Norkirken kick-off
25. 11.00 	 G1 Norkirken
25. 19.30 	 Søndagsmøte
30. 17.00 	 Kniv og gaffel

SEPTEMBER
1. 10.30 	 Nlm Forsamlingsmøte
1. 19.30 	 G2 Norkirken
8. 11.00 	 G1 Norkirken
8. 19.30 	 Søndagsmøte
12. 13.00 	 Hå senioruniversitet
13. 19.30 	 Basar Imf Vigrestad
15. 10.30 	 Nlm Forsamlingsmøte
15. 19.30 	 G2 Norkirken
19. 14.00 	 Vi over 60
22. 11.00 	 G1 Norkirken
22. 19.30 	 Søndagsmøte
27. 17.00 	 Kniv og gaffel
25. 19.30 	 Møteveke Nlm
26. 19.30 	 Møteveke Nlm
27. 19.30 	 Møteveke Nlm
28. 19.30 	 Møteveke Nlm
29. 10.30 	 Forsamlingsmøte Nlm

OKTOBER
3. 19.30 	 Bibeldagar Imf
4. 19.30 	 Bibeldagar Imf
5. 19.30 	 Bibeldagar Imf
6. 11.00 	 Møte Imf
6. 19.30 	 G2 Norkirken
13. 10.30 	 Nlm Forsamlingsmøte
13. 19.30 	 G2 Norkirken
17. 14.00 	 Vi over 60
19. Norkirken 20 års jubileum

- heile dagen
20. 11.00 	 G1 Norkirken
20. 19.30 	 Søndagsmøte
21. 19.30 	 Den store kvinneforeningsfesten
25. 17.00 	 Kniv og gaffel
27. 10.30 	 Nlm Forsamlingsmøte
27. 19.30 	 G2 Norkirken

NOVEMBER
1. 19.30 	 Basar Nms
3. 11.00 	 G1 Norkirken
3. 19.30 	 Allehelgensfest Nms
7. 14.00 	 Vi over 60
8. Julemesse Normisjon
9. Julemesse Normisjon
10. 10.30 	 Nlm Forsamlingsmøte
10. 19.30 	 G2 Norkirken
13. 19.30 	 Møteveke Imf
14. 19.30 	 Møteveke Imf
15. 19.30	  Møteveke Imf
16. 19.30 	 Møteveke Imf
17. 19.30 	 Møteveke Imf
17. G1 Norkirken
22. 19.30	 Oddgeir Bruaset med tema:

«Julefeiring i Der ingen skulle 
tru at nokon kunne bu.»

22. 17.00 	 Kniv og gaffel
24. 10.30 	 Nlm Forsamlingsmøte
24. 19.30 	 G2 Norkirken

OGNA 
BEDEHUS
AUGUST
19. 20.00	 Bønnemøte
25. 11.00	 Forsamlingsmøte - Marit Halvorsen
26. 20.00	 Bønnemøte
29. 19.30 	 Bibeltorsdag / Magne Birkedal

SEPTEMBER
2. 20.00	 Bønnemøte
6.-8. Forsamlingsweekend Tonstadli - 

Aud Karin og Ragnar Ringvoll
9. 20.00 	 Bønnemøte
16. 20.00	 Bønnemøte
19. 19.30	 Bibeltorsdag
22. 11.00	 Forsamlingsmøte - Terje Bøe
23. 20.00	 Bønnemøte
29. 19.30	 Kveldsmøte - Bjørnar Gudmestad
30. 20.00	 Bønnemøte

OKTOBER
7. 20.00	 Bønnemøte
13. 11.00 	 Forsamlingsmøte - Pål Odeh
14. 20.00 	 Bønnemøte
18. 18.00 	 Storbasar
20. 11.00 	 Forsamlingsmøte -

Arne Kristian Helgøy
21. 20.00 	 Bønnemøte
27. 19.30 	 Kveldsmøte - Jens Opstad
28. 20.00 	 Bønnemøte
31. 19.30 	 Bibeltorsdag

NOVEMBER
4. 20.00 	 Bønnemøte
8.-10. Møtehelg - Sølve Salte
11. 20.00 	 Bønnemøte
17. 11.00 	 Forsamlingsmøte - Jan Gunnar

Mattingsdal
18. 20.00 	 Bønnemøte
24. 19.30 	 Kveldsmøte - Jon Anders Østebrd
25. 20.00 	 Bønnemøte
28. 19.30 	 Bibeltorsdag - Magne Birkedal
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Det spørst om ikkje den vel 405 år gamle alt-
artavla i Varhaug er den eldste «gjenstanden» 
som framleis er i bruk i kommunen vår. Tenk på 
alle dei menneska som har studert tavla eller 
festa blikket på ho gjennom alle desse åra.

Foto:Anna Nesvik, Vigrestad.
Tekst: Lisabet Risa,Vigrestad.

Altartavla frå 1609 er den nest eldste, men den aller stør-
ste av dei mange tavlene i Rogaland frå første halvparten av 
1600-talet.Altartavla i Egersund kyrkje frå 1607 er eldst.

Altartavla vart ikkje laga til kyrkja i Varhaug. Ho har stått tre 
ulike stader; 235 år i Hesby kyrkje på Finnøy, 51 år i tidle-
gare Varhaug kyrkje nede ved sjøen på Varhaug og 110 år i 
Varhaug kyrkje på Odland.
Då biskopen kom på visitas til Hesby i 1843, føreslo han å 
fjerna altartavla der. Ho var for stor for det vesle koret, og 
ho skygde for lyset, meinte biskopen. Han ville ha eit enkelt 
kors på altarbordet.

På same tida var biskopen misnøgd med både altartavla 
og døypefonten frå 1600-talet i den nye Varhaug kyrkje frå 
1828. Dei passa ikkje i den nye kyrkja, meinte han. Ei tid et-
ter kjøpte Hå kommune altartavla på Finnøy. Hausten 1853 
vart ho frakta med båt og hest til Varhaug. Men før ho vart 
sett opp i kyrkja, vart ho måla kvit. Berre midtfeltet fekk stå 
urørt. Dette viser innstiftinga av nattverden.

I 1904 vart altartavla flytta til den nye Varhaug kyrkje på 
Odland. Då tavla vart restaurert i 1939, viste ho seg i ”all 
si prakt” for første gong etter 1853. Då kunne folk sjå Jesu 
dåp i det øvste midtfeltet og lesa sentrale bibeltekstar i dei 
to sidefelta.Trekantgavlen øvst symboliserer treeininga og 
Den heilage ande vist som ei due på himmelen. Dei to små 
trekantfelta over sidefelta har namna og våpenskjolda til 
lensherren i Stavanger len og kona hans. Dei gav fleire altar-
tavler til kyrkjer i Rogaland tidleg på 1600-talet.

Den store altartavla i Varhaug kyrkje

Gudsteneste i Nærbø kyrkje kl. 18.00-19.30,
for alle og tilrettelagt for menneske med 
utviklingshemming 
PROGRAM
• Song og musikk
• Litt å bita i
• Avsluttar med gudsteneste

Ta gjerne kontakt dersom 
du har spørsmål, Hå kyrkje-
kontor tlf. 51436210 eller 

diakon Torild Egeland Reime 
mob. 91181696 

Datoane for våren 2015:
11. mars – 8. april – 13. mai 
– 10. juni 
Alle er velkomne!

Besøksadresser:
Stasjonsvegen 14, 4360 Varhaug
Myrvegen 2, 4344 Bryne
Welhavensvn. 19, 4319 Sandnes

JærØk DA 
Regnskapsfirma

www.jarok.no

905 79 580 / post@jarok.no

JÆRØK
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Mars
1. Søndagssamling,

Norforsamlinga
3. Årsmøte, Norforsamlinga
5. 10.00-12.00: Fuglereiret
4.-8. Offerveke, IMF Vigrestad
11. Israelsmisjonsmøte 

v/Paul Odland
13. Basar, Sjømannsmisjonen
15. Søndagsmøte
19. 10.00-12.00: Fuglereiret
20. 19.00: Ukrainakveld
21. 15.00: Basar, Solrenning NMS
22. Søndagssamling,

Norforsamlinga
26. 14.00:Vi over 60
25.-29. Offerveke, NLM

April
4. Møte, IMF og Mikal Jarlestrand
5. Påskefest, Norforsamlinga
6. Påskemøte, NLM
12. Søndagsmøte
16. 10.00-12.00: Fuglereiret
17. Temakveld: ”Kristen tro sitt

forhold til (natur)vitenskapen.”
19. Søndagssamling,

Norforsamlinga
23. 14.00:Vi over 60
26. Søndagsmøte
29. Finnmarksmøte 

v/Roald Evensen
30. 10.00-12.00: Fuglereiret
30. Møte, Flymisjonen

Mai
3. Søndagssamling,

Norforsamlinga
10. Søndagsmøte
17. 19.00: Nasjonalfest
24. Søndagssamling,

Norforsamlinga
28. 10.00-12.00: Fuglereiret
31. Søndagsmøte

Vigrestad 
misjonshus

tlf. 51791170 - e-post: post@elektrofag.no
En god kontakt på Jæren

Langgata 23, 4362 Vigrestad
Tlf: 51 43 78 00 - www.vigrestad-buss.no

E-post: post@vigrestad-buss.no

Offer

GRAVMONUMENT
Salg, reparasjon og navntilføyelse 

på gravsteiner i distriktet. 

JÆRSTEIN
Eivind Waldeland

Mob. 909 62 998 - Tlf. 51 43 74 90

Tlf 51 43 46 10 - Mob. 908 37 365
www.kays.no

Ta kontakt med 
kyrkjekontoret 
for å få lister 

over kyrkjeskyss.

Kyrkjeskyss

Nærbø kyrkje
02.11.2014 Evangeliesenteret 6857,-
09.11.2014 Kyrkjelydsarbeidet          13860,-
16.11.2014 Misjonsprosjektet 9701,-
23.11.2014 Bridgebuilders 

Israelsmisjonen 8129,-
30.11.2014 Det Norske 

Misjonsselskap 8590,-
07.12.2014 Kyrkjelydsarbeidet 7088,-
14.12.2014 Sjømannskirken              10076,-
21.12.2014 Åpne Dører 8318,-
24.12.2014 Kirkens Nødhjelp           42197,-
25.12.2014 Misjonsprosjektet           10151,-
04.01.2015 Det Norske 

Misjonsselskap 8630,-
11.01.2015 Kyrkjelydsarbeidet 8561,-
18.01.2015 IKO-forlaget 8511,-

Varhaug kyrkje
02.11.2014 Kyrkjelydsarbeidet 6975,-
09.11.2014 Kyrkjelydsarbeidet 6140,-
16.11.2014 Bridgebuilders 

Israelsmisjonen 7766,-
23.11.2014 Den ev. Luth. kirke i Israel 9623,-
30.11.2014 Normisjons 

internasjonale arbeid 5936,-
07.12.2014 Kristent Interkulturelt 

arbeid 6111,-
14.12.2014 NLM – internasjonalt 

arbeid 6846,-
21.12.2014 Kyrkjelydsarbeidet 6350,-
24.12.2014 Kyrkjelydsarbeidet og 

Kirkens Nødhjelp           24969,-
25.12.2014 Sjømannsmisjonen          14927,-
26.12.2014 Stefanusalliansen              3765,-
28.12.2014 Det Norske 

Misjonsselskap 4211,-
01.01.2015 Det Norske 

Misjonsselskap 6590,-
04.01.2015 Bridgebuilders 

Israelsmisjonen 6747,-
11.01.2015 KRIK 7020,-
18.01.2015 Menighetsfakultetet

Ogna kyrkje
02.11.2014 Kyrkjelydsarbeidet 1830,-
09.11.2014 Rogalandsgarden 2901,-
16.11.2014 Bibelskolen i Grimstad 1690,-
23.11.2015 Kyrkjelydsarbeidet 1359,-
30.11.2014 Kyrkjelydsarbeidet 2831,-,-
07.12.2014 Ungdomslaget 2579,-
14.12.2014 Normisjon 3085,-
24.12.2014 Kirkens Nødhjelp 8847,-
25.12.2014 Det Norske 

Misjonsselskap 2451,-
04.01.2015 Det Norske 

Misjonsselskap 2316,-
11.01.2015 Kyrkjelydsarbeidet 1122,-

Sirevåg 
bedehus

Mars
11. 20.00: Onsdagsmøte
12.-15. Møteveke, NLM 

(søndag kl. 19.00)
18. 20.00: Onsdagsmøte
25. 20.00: Onsdagsmøte
26. 14.00: Eldretreff i kjellaren
April
3. 19.00: Langfredagsmøte, NLM
8. 20.00: Onsdagsmøte
15. 20.00: Onsdagsmøte
22. 20.00: Onsdagsmøte
29. 20.00: Onsdagsmøte
Mai
6. 20.00: Onsdagsmøte
27. 20.00: Onsdagsmøte
Søndagsskule kvar søndag kl. 10.30

JÆREN KAMMERKOR
Jæren kammerkor er et kor for voksne sangere i alle aldre som 
liker å synge kirkemusikk av forskjellig slag. 

Hovedfokuset er på musikk som kan fremføres på gudstjenester 
og salmekvelder, men vi har også sunget på konserter både 
alene og sammen med andre kor og artister - alt fra Händels 
Messias til Elvissanger med Stephen Ackles. 

Det er en fordel å kunne lese noter, men slett ingen forutsetning 
for å kunne være med i koret. Noen «spiser noter til middag» 
mens andre ikke skjønner noe annet enn teksten. Det legges 
likevel opp til at alle skal kunne ha mulighet til å øve litt på 
egenhånd ved hjelp av innspilte lydfiler hvis de ønsker det. 

Du trenger heller ikke være bekymret hvis du tror du ikke kan 
synge godt nok - det er jo nettopp det å lære å synge bedre 

som er målet med å være med i kor, og de beste korsangerne 
er ikke nødvendigvis solister. 

Vi prøver ellers å ha et godt miljø på korøvelsene, og når tidene 
er normale må vi alltid ha en god pause der vi koser oss med 
kaffe og prat. 

Forskning viser for øvrig at korsangere lever lenger og bedre, 
og det er like sunt å synge som å jogge! Korsynging senker
stressnivå og blodtrykk og forbedrer lungefunksjonen. 

Så velkommen skal du være hvis du ønsker å komme i bedre 
form - vi øver hver tirsdag fra kl. 19.00 til 21.00 i musikkrommet 
på Bø skule, og i høst satser vi på å starte tirsdag 27. august. 

Ta kontakt med dirigent Ragnhild E. Hoel på kirkekontoret, eller 
se på facebooksiden vår for mer informasjon.
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Tannlegene
Karleif Taksdal

May Hilde Risholm Hansen
Marit Lothe

Lisa Willassen

Tannpleier
Marjana N. Pettersen

Spesialist innen protetikk
Torbjørn Leif Hansen

Oralkirurg
Mindaugas Brukas

Vi tar imot henvisninger for
spesialistbehandling, 

CBCT (3D røntgen)
og øvrig behandling

Velkommen til oss!
Åpent alle hverdager fra 07.00-15.00

Opstadvegen 12 B, 4365 Nærbø

tlf: 51 43 46 86
epost: narbo@orisdental.no

Tlf. 51 94 44 20  - E-mail:prod@simplicity.as
Skogateigen 35, 4362 Vigrestad

Tlf nr 976 80 042
Lyngblomen 1 - 4362 Vigrestad
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Nærbø sokn
05.11.2014 Tom Sikveland f. 31.1.1979
13.11.2014 Reidar Ånestad f. 6.2.1938
21.11.2014 William Bue f. 13.9.1922
23.11.2014 Magnhild Obrestad f. 19.9.1924
30.11.2014 Jarl Mellemstrand Høyland 

f. 29.9.1966
06.12.2014 Sigmund Bjarne Johan Hauge 

f. 31.10.1930
18.12.2014 Gudrun Lobekk f. 1.5.1930
25.12.2014 Gerda Ueland f. 10.10.1922
02.01.2015 Johannes Nærland f. 12.5.1921
10.01.2015 Ingolv Øksnevad f. 10.4.1921
14.01.2015 Selma Høiland f. 27.9.1924
17.01.2015 Realf Høiland f. 27.2.1932
19.01.2015 Sigbjørn Waldeland f. 15.5.1957
21.01.2015 Kåre Dahl Sandve f. 18.12.1920

Varhaug sokn
07.11.2014 Theis Stueland f. 8.3.1940
15.11.2014 Else Ekeland f. 23.7.1922
18.11.2014 Anne Margrethe Haugstad 

f. 5.10.1921
23.11.2014 Margrethe Handegaard Soelberg 

f. 7.12.1920
29.11.2014 Tyra Mellemstrand f. 20.8.1920
10.12.2014 Ida Sinnes Skretting f. 10.12.1914
28.12.2014 Kari Nathalie Nord-Varhaug 

f. 23.5.1953
28.12.2014 Erling Mæland f. 7.3.1918
29.12.2014 Rolf Løvås f. 22.8.1936
09.01.2015 Margit Skretting f. 3.7.1927
17.01.2015 Paul Gerhard Dubland f. 24.1.1927
21.01.2015 Olav Einervoll f. 17.1.1916

Ogna sokn
07.11.2014 Mathew Louis Svihus f. 14.7.1926
13.12.2014 Astrid Herredsvela f. 17.1.1924

NÆRBØ KYRKJE
9.11.2014 Caroline Lyhne Baardsen Jensen

Olav Grødem
Emil Lerbrekk Gausland
Wesley Gjerme
Gabriel Ølberg
Nora Øvestad

16.11.2014 Olai Sundvor Våland
Samuel Åbrekk
Malin Andersen
Monrad Løvbrekke Reime

14.12.2014 Oda Kvitvær Stokkeland
Konrad Todnem

21.12.2014 Svavar Fuglestad Pedersen
Tor Kristian Byberg
Theo Lode Bjorheim

11.1.2015 Stine Lerbrekk
Casper Lode-Ånestad
Ole Johan Aastvedt

VARHAUG KYRKJE
9.11.2014 Are Midttun

Jonatan Håland
Lilly Marie Varhaug
Ingvild Siqveland-Serigstad
Nathalie Søyland Omdal

16.11.2014 Verena Husvegg

Kryddergarden 
på Jæren AS

Vigrestad
Tlf 51 43 35 02

www.kryddergarden.no
Tlf.:51 79 38 88

E-mail:post@ognatun.com
www.imf.no/rogaland

Leirsted
Kurs
Konferanser

Loke Auestad
Oskar Skånvik Aanestad
Rasmus Skretting

30.11.2014 Sander Vold
Sofia Bryne Skårland
Taletta Øgreid Skretting

10.12.2014 Ida Sinnes Skretting (SUS)
14.12.2014 Polaire Lebro Ble Djerba

Mirjam Rasmussen
25.12.2014 Martine Gimre
18.01.2015 Thea Morales Jacobsen

Ane Voll

OGNA KYRKJE
9.11.2014 Julian Vold Nedrelo

Aria Gormé Pedersen
Mia Kindervåg

30.11.2014 Emeline Høien
Emil Matheo Nordfjeld
Karina Bore
Alette Mæland

7.12.2014 Kirsten Ingebjørg Sirevåg
14.12.2014 Jon Mattingsdal

Hedda Mattingsdal
25.12.2014 Anita Skjørestad
3.1.2015 Jenny Omland
4.1.2015 Malin Sirevåg Haver
18.1.2015 Tyra Beate Rosland Larsen

Døde Døypte

Vigrestad 
Servicesenter 
Tlf 51 79 12 00

www.sirevaagsalongen.no - Tlf: 466 54 333

Skulegata 9, 4340 Bryne
24-timers vakttelefon
tlf: 51 77 80 80

Begravelsesbyrå

online
bestilling
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Det er nok mange som undrar seg 
over denne nesten 2000 år gamle 
skikken som framleis er ein så viktig 
del av kyrkjas liv og lære. Det er òg 
ulike meiningar og oppfatningar om 
nattverden. Her er nokre fakta om 
luthersk syn på dette:

• Nattverden er eit minnemåltid
Jesus sa det sjølv: Gjer dette til minne om 
meg. I lydnad mot dette feirar me nattverd så 
ofte me kan, i glede og takksemd over Jesu liv,
død og oppstode.

• Nattverden er Jesus sin kropp og blod
Det er ikkje berre symbol på Jesus, men 
brødet og vinen er faktisk Jesus. Dette er eit 
mysterium som ikkje kan forklarast logisk 
eller naturvitskapleg.

• Nattverden er fellesskap med alle dei 
heilage
Me vert eitt med Kristus i dåpen, og dette 
stadfester me gjennom nattverden. Den ein-
skapen me har med Kristus, har me også med 
alle truande til alle tider. Ikkje berre dei me 
kneler saman med, men brør og søstrer over 

Alt i nybygg, påbygg og rehabilitering.
www.hersdal.no

Tlf: 909 86 620 - mail: kornelius@odlandas.no

Kva er nattverden?

For 7. året på rad var det kyrkjelydsweekend til Tonstadli med 
familiar frå Varhaug sokn. Rundt 100 små og store reiste ifrå 
vind og uver på Jæren fredag 9. januar. Det vart ei kjekk helg 
på Tonstad med god mat, mykje moro og gode samlingar som 
både sveisa oss saman og utfordra.

Kyrkjelydsweekend til Tonstadli

Djup konsentrasjon rundt aktivitetsbordet på Tonstadli

heile kloden, og dei som har gått føre oss på 
himmelvegen.

• Nattverden er ein kraftstasjon
Gud gjer oss sine gåver i nattverden, og me 
kneler ned for Han og tek imot. Difor er det 
viktig at me ikkje held oss borte frå nattver-
den, men tek imot han så ofte me kan.

• Nattverden er IKKJE eit premiebord
Nokon trur kanskje at ein må ha vore særleg 
flink for å vera «verdig» til å ta imot. Men 
nattverdbordet er staden for dei brotne liv,
for dei knuste håpa, for syndaren.

Kan då kven som helst koma til nattverd?
• Nattverden er for den som er døypt og vil 
ha Jesus i livet sitt.
Passar det på deg, må du ikkje la nokon eller 
noko halda deg attende. Det kan vera ein 
terskel å koma fram til nattverd. For å gjera 
det enklare, oppmodar me gjerne til å gå litt 
«hulter til bulter» slik at det ikkje vert så syn-
leg kven som går eller ikkje. I tillegg har me i 
Nærbø ofte nattverd i bønerommet. Ikkje for 
at me vil gøyma oss, men for at det skal vera 
litt lettare fyrste og andre og tredje gongen.

• Nattverden er også for borna
Korkje born eller vaksne kan «forstå» kva 
som skjer i nattverden, difor er det nok at 
borna veit at «brødet og vinen er Jesus som 
kjem inn i oss». Det er òg fint om dei er så 
store at dei forstår at ein ikkje spyttar ut 
nattverden sjølv om det ikkje smakar så godt.
Foreldra bør vera saman med borna.

• Send gjerne bod på presten
Ikkje alle greier å koma seg i kyrkja. Prestane 
har jamlege nattverd på sjukeheimane rundt i 
kommunen. Det er fullt mogleg å spørja om å 
få nattverd heime eller ved sjukesenga.

Velkomne til nattverd!
Lars Sigurd Tjelle, Sokneprest

Selskaab & arrangementer - www.kohlerpavilijongen.no

Snakk med oss 
på Nærbø

HANNE METTE HAVER, RÅDGIVER

God rådgiving til våre kunder er  
det viktigste vi gjør. Ansikt til ansikt 
hver dag.
hanne.haver@spv.no • Tlf.: 401 98 883Vigrestad  51 43 10 00

Nærbø       51 43 94 50
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Har du lyst til å annonsera 
her? Kontakt oss på:

kontoret@haa.kyrkja.no 
eller på telefon 51436210Urmaker Christen Øygard, v/Edvard Sandsmark

Torggata 2, 4365 Nærbø
 Tlf 51 43 34 43. ”Ur, kikkerter, reparasjoner”

Telefon 51 79 36 60
www.hgrl.no 

Fylt av glede over livets under, 
med et nyfødt barn i våre hender, 
kommer vi til deg som gav oss livet.

Dette skriver salmedikter Svein Ellingsen.
Og om det som skjer når vi bærer det mest 
dyrebare vi eier til dåpen, skriver han:
Det at vi får bære et hjelpeløst barn inn i kir-
ken, der det er ventet, er et sterkt vitnesbyrd 
om hva det kristne evangelium vil si oss: Det 
finnes et sted i verden hvor vi blir tatt imot,
uansett hvor svake vi er, uansett prestasjoner 
og posisjoner. På en sterk og talende måte 
forkynner barnedåpen at vårt menneskeverd 
ikke har sin grunn i hva vi har eller hva vi gjør,
men i hva vi er:

skapt av Gud
elsket av Gud
oppsøkt av Gud

Dåpens første ord er GAVE.
Dåpen handler om ufortjent nåde, om gud-
dommelig godhet. Hver dåpshandling er en 
demonstrasjon av Guds frelse:Troen er ikke 
noe vi selv kan prestere, men noe Gud gir.
For 90 år siden ga Ludvig Hope ut en bok 
som beskriver dåpen som gave på en måte 
som fortjener å bli tatt fram igjen. I kapitlet 
Dåp skriver han i Mot målet:
Mitt personlige syn er dette: Jeg er en kristen.
Jeg har gitt mitt liv til Kristus og vil være hos 
ham, i livet, i døden og i all evighet.
Da så Gud ga meg barn, sa jeg til ham: Jeg 
takker deg for barnet du gav meg, jeg vet det 
er en stor og ansvarsfull gave. Nå vil jeg gi 
barnet til deg, likedan som jeg har gitt meg 
selv til deg.

Jeg kan ikke frelse barnet, men du kan, og 
her har du det, Herre. Du har sagt at vi skal 
gjøre folk til dine disipler ved å døpe dem og 
lære dem, og det vil jeg nu gjøre med mitt 
barn. På ditt ord vil jeg døpe det til deg inn i 
ditt rike, der hvor også jeg av nåde er, og ved 
den samme nåde vil jeg prøve å LÆRE barnet 
mitt din vilje.

Dåp og dåpsglede

Jeg lærte dette på nytt da jeg skulle døpe vårt 
tredje barnebarn i fjor høst, og tenkte: Så 
enkelt kan også jeg si det i dåpssamtalen. Og 
så enkelt sa jeg det!
Jeg fikk i mars 1950 min dåp uten å ha gjort 
noe for å fortjene den, og uten å forstå den 
der jeg lå i mors armer. Som en gave fikk jeg 
den.

Den første gaven vi alle har fått uten å gjøre 
noe for det, er livet vårt.Vi fikk livet, fordi 
Gud ville det slik.
Dåpen – del i Guds frelse – handler om å få 
del i Guds kjærlighet, i det nye livet. Dåpen 
er kjærlighetens første sakrament. Gud vil 
det slik!

Dåpen er en radikal gudsgjerning med men-
nesket: Jeg blir døpt inn i Kristi kropp, inn 
i min lokale menighet og i den universelle 
kirke. Derfor er det jeg stemmer ekstra 
sterkt i når jeg aner dette perspektivet ved 
hver dåpsfest:

Og ved tidens grense lever fortsatt
dine løftes-ord ved døpefonten,
dåpens lys forblir når livet slukner.
Dét er den dypeste grunn til min dåpsglede.

Erling J. Pettersen
Stavanger biskop

«…med et nyfødt barn i våre hender,
kommer vi til deg som gav oss livet.»

Velkommen 
til dåp!
Alle som har fått eit barn og er 
medlemmer av Den Norske Kyrkja,
får eit gratulasjonsbrev i posten 
med informasjon om dåp.

I vår vil soknepresten på Nærbø,
Lars Sigurd Tjelle, forsøka å vera 
postbod på Nærbø sjølv. Så ikkje 
vert skremde om presten plutseleg 
står på døra. Han vil berre gratulera,
overlevera gratulasjonsbrevet og 
ønskje dykk velkomne til ein prat 
om dåpen.

Og de treng ikkje å rydda og vaska,
for han skal ikkje trengja seg inn,
endå så glad han er i kaffi!

Lars Sigurd Tjelle

Vigrestad Fysioterapi
Glenn Ove Madland
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Åpningstider, mandag, tirsdag og fredag 09–16.00, 
onsdag og torsdag 09.00–19.00.

Lørdag etter avtale.

Nettbestilling: 119.hiptime.no

Kay@kays.no - Tlf. 908 37 365 - KAYS.NO

SPAR VARHAUG
Åpent 06.30-21.00, lørdag 08.00-20.00

Stasjonsvegen 16   Tlf. 51 43 01 36

tlf. 51 43 73 01
post@malandrør.no
www.comfort.no

www.jarensportssenter.no

Oppgradere
uteområde?

Hageplanlegging
Grøntarbeid og vedlikehold

Steinarbeid
Graving og drenering

Tømmerarbeid

www.bha.no - post@bha.no -  51 79 95 55

- Jær en s an l e g g s g a r tn e r i 27å r -

Sandnesveien 15, Ålgård Tlf: 51 61 97 40
Åpent: Man-ons 10-18. Tor 10-19. Fre 10-17. Lør 10-15

Nærbø, AMFI. Tlf: 51 43 94 03. Åpent: 10-18. Lør 10-15
www.stilbo.no

.no



Heimeside: www.hakyrkja.no
Nærbø kyrkjekontor 51 43 62 10 post@hakyrkja.no
Store Ring 53, 4365 Nærbø - Kontortid tysdag - torsdag kl. 09:30 - 14:00
Varhaug og Ogna kyrkjekontor 51 43 62 10 post@hakyrkja.no
Ånestadvegen 12, 4360 Varhaug - Kontortid tysdag - torsdag kl. 09:30 - 14:00
Namn Telefon E-post
Kyrkjeverje
Svein Olav Nesse 920 22 874 svein.olav.nesse@hakyrkja.no
Assisterande kyrkjeverje
Kell Krogh Jacobsen 997 00 569 kell.jacobsen@hakyrkja.no
Sekretær Gunhild Sørvåg 951 67 626 gunhild.sorvag@hakyrkja.no
Diakonimedarbeidar
Kjersti Olimb Salte 478 70 004 kjersti.salte@hakyrkja.no
Team for drift av kyrkjer og gravplassar
Driftsleiar
Anne Brit Haugstad 482 12 779 anne.brit.haugstad@hakyrkja.no
Ole Morten Stokland 478 30 472 ole.morten.stokland@hakyrkja.no
Benjamin Alan Walker 951 86 677 benjamin.alan.walker@hakyrkja.no
Fellesrådsleiar
Håkon Høyland 906 88 822 hakonhoyland0@gmail.com
Nærbø
Sokneprest
Vidar Søyland Pettersen 971 09 114 vidar.soyland.pettersen@hakyrkja.no
Daglig leiar
Brage Martin Norbakken
Kateket Møyfrid Garborg 982 20 855 moyfrid.garborg@hakyrkja.no
Trusopplærar
Anne Turid Varhaug 930 81 297 anne.turid.varhaug@hakyrkja.no
Kyrkjelydspedagog
Connie Henriette Reime 954 54 491 connie.henriette.reime@hakyrkja.no
Ungdomsprest
Helge Bjørgaas Helle
Noas ark open barnehage
Styrar Gunn Auestad Stokka 917 73 984 gunn.stokka@hakyrkja.no
Assistent Anne K. Olseth anne.olseth@hakyrkja.no
Musikalsk leiar: Ove Byberg 926 67 300 ove.byberg@hakyrkja.no
Soknerådsleiar
Marianne Bjorland 415 32 786
Varhaug
Sokneprest
Per Kjartan Veggeland 957 84 397 per.kjartan.veggeland@hakyrkja.no
Dagleg leiar
Turid Boganes 466 72 826 turid.boganes@hakyrkja.no
Kateket
Siri Aarsland 458 01 522 siri.aarsland@hakyrkja.no
Kyrkjelydspedagog
Kathrine Håland Varhaug 456 04 250 kathrine.varhaug@hakyrkja.no
Kantor
Ragnhild Elisabeth Hoel 924 43 772 ragnhild.hoel@hakyrkja.no
Soknerådsleiar
Else Siqveland 991 50 189
Ogna
Sokneprest
Alfred Maudal Paulsen 475 10 123 alfred.paulsen@hakyrkja.no
Dagleg leiar
Kell Krogh Jacobsen 997 00 569 kell.jacobsen@hakyrkja.no
Kyrkjelydspedagog
Solveig Høyland 996 43 224 solveig.hoyland@hakyrkja.no
Kyrkjelydspedagog
Ingeborg Løge Hølland 410 86 089
Organist: Geir Palle Haarr 412 58 225
Soknerådsleiar
Liv Lende Olsen 416 80 558 livlo@hotmail.com

GJEVARTENESTE:
Nærbø kyrkjelyd (kontonr. 3295.59.13425)
Ungdomsprest
Kyrkjemusikar
Barne- og ungdomsarbeid
Misjonsprosjekt
Kyrkjelydsarbeidet generelt
Diakoniarbeid i Hå
Vipps nr. for Nærbø #127324

Varhaug kyrkjelyd (kontonr. 3335.27.29766)
Vipps nr. for Varhaug #116343

Ogna kyrkjelyd (kontonr. 3335.31.62425)
Vipps nr. for Ogna #126622

Stokkalandsmarka kyrkjelyd 
(kontonr. 3335.31.62425)
Kyrkjelydsarbeid 				
(MERK med «Stokkalandsmarka»)
Vipps nr. for Stokkalandsmarka #126606

UTGJEVINGSPLAN:
Nr. 3/2024	 Materiellfrist: 6. juni

Utgjeving: 16. august

Nr. 4/2024	 Materiellfrist: 10. oktober

Utgjeving: 29. november

Nr. 1/2025	 Materiellfrist: 9. januar

Utgjeving: 21. februar

KONTAKT OSS:
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Full distribusjon

18.08.2024
13 s. i treeining. Luk 12,41-48
Nærbø kyrkje 11:00
Gudst. med dåp og nattverd
Vidar Søyland Pettersen
25.08.2024
Vingardssøndag Luk 17,7-10
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp og 
søndagsskule
Vidar Søyland Pettersen
Varhaug kyrkje 11:00
Gudst. med dåp, sundagsskule
Per Kjartan Veggeland
Presentasjon av konfirmantar
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
Alfred Maudal Paulsen
01.09.2024
15 s. i treeining. Luk 10,38-42
Nærbø kyrkje 11:00
Temagudsteneste
Konfirmantpresentasjon
Varhaug kyrkje 11:00
Gudst. med dåp, sundagsskule
Per Kjartan Veggeland
Presentasjon av konfirmantar
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
Alfred Maudal Paulsen
08.09.2024
16 s. i treeiningstida Matt 5,10-12
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp og 
søndagsskule
Vidar Søyland Pettersen
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med nattverd, 
sundagsskule
Per Kjartan Veggeland
15.09.2024
17 s. i treeiningstida Luk 7,11-17
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste med nattverd
Vidar Søyland Pettersen
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp og 
nattverd, sundagsskule
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
Alfred Maudal Paulsen

22.09.2024
18 s. i treeiningstida Matt 8,5-13
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp og 
søndagsskule
Vidar Søyland Pettersen
Varhaug kyrkje 11:00
Familiegudsteneste med nattverd
Per Kjartan Veggeland
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
Alfred Maudal Paulsen
50 års konfirmanter
29.09.2024
19 s. i treeiningstida Joh 7,14-17
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp
Vidar Søyland Pettersen
50 års konfirmanter
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp, sun-
dagsskule
Per Kjartan Veggeland
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
Alfred Maudal Paulsen
4-års bok
06.10.2024
20 s. i treeiningstida Mark 10,2-9
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste med nattverd og 
søndagsskule
Vidar Søyland Pettersen
Hausttakkefest bygdekvinnelaget
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med nattverd, sun-
dagsskule
Markering av diakoniens dag
13.10.2024
21 s. i treeining. Luk 16,19-31
Nærbø kyrkje 11:00
Gudst. med dåp og nattverd
Varhaug kyrkje 11:00
Gudst. med dåp, sundagsskule
Per Kjartan Veggeland
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
Alfred Maudal Paulsen
Diakoniens dag

20.10.2024
22 s. i treeining. Joh 12,35-36
Nærbø kyrkje 11:00
Temagudsteneste med dåp og 
søndagsskule
Vidar Søyland Pettersen
Varhaug kyrkje 11:00
Familiegudsteneste med dåp
Per Kjartan Veggeland
Hausttakkefest - Silo & saft deltar
27.10.2024
Bots- og bededag Luk 18,9-14
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp
Vidar Søyland Pettersen
Diakoniens dag, Hå rock
Varhaug kyrkje 11:00
Skiftemålsgudsteneste med 
nattverd, sundagsskule
Per Kjartan Veggeland
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
Alfred Maudal Paulsen
03.11.2024
Allehelgens dag Matt 5,13-16
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste med nattverd og 
søndagsskule
Vidar Søyland Pettersen
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med nattverd, 
sundagsskule
Per Kjartan Veggeland
Konfirmantane deltek
Nærbø gamle kyrkje 19:00
Minnegudsteneste
Vidar Søyland Pettersen
Ogna kyrkje 19:00
Minnegudsteneste
Alfred Maudal Paulsen
10.11.2024
25 s. i treeining. Matt 14,22-34
Nærbø kyrkje 11:00
Familiegudsteneste
Møyfrid Garborg
4 års bok
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp, 
sundagsskule
Per Kjartan Veggeland

Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
Alfred Maudal Paulsen
17.11.2024
26 s. i treeining. Joh 9,1-7.35b-38
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp og 
søndagsskule
Vidar Søyland Pettersen
Søndag for forfulgte, ekstern taler 
fra Åpne dører
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp og 
nattverd, sundagsskule
24.11.2024
Domssundag Matt 25,1-13
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste med nattverd
Vidar Søyland Pettersen
Varhaug kyrkje 10:30
Familiegudsteneste med dåp
Per Kjartan Veggeland
Utdeling av 4-års bok til barn frå 
Vigrestad
Varhaug kyrkje 12:00
Familiegudsteneste med dåp
Per Kjartan Veggeland 
Utdeling av 4-års bok til barn frå 
Varhaug
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
Alfred Maudal Paulsen
Lys vaken
01.12.2024
1 s. i advent Matt 21,10-17
Nærbø kyrkje 11:00
Temagudsteneste med dåp og 
søndagsskule
Vidar Søyland Pettersen 
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med nattverd, 
sundagsskule
Per Kjartan Veggeland
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
Alfred Maudal Paulsen

For digitale gudstenester sjå www.digikirka.no 
Følg med på www.hakyrkja.no, Facebook og Jærbladet. Der vil gudstenester og andre arrangement bli kunngjort.


